

روزنامه

ایرروز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

پنجشنبه ۱۴۰۵/۰۴/۲۴

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۱۴۱

سرچشمه معضلات
اقتصادی



جعفر خیرخواهان

دولت سیزدهم تا چند هفته دیگر، زمام امور اجرایی کشور را در دست می‌گیرد و همان‌گونه که همگان معترفند، اصلی‌ترین و مهم‌ترین اولویت آن حوزه اقتصاد است. در سال‌های اخیر به دلایل اقتصادی و غیراقتصادی متعدد، وضعیت اقتصاد ایران و شاخص‌های مختلف آن قابل قبول نبوده و در برخی شاخص‌ها به مرز بحرانی رسیده است.

بر همین اساس طی ماه‌های اخیر، توصیه‌های متنوعی برای بسامان کردن اقتصاد و بهبود رفاه و معیشت مردم از سوی کارشناسان و برخی چهره‌ها خطاب به مسئولان دولت سیزدهم مطرح شده است. در این میان هر اقتصاددان و کارشناسی درد اقتصاد ایران را از یک زاویه نگریسته و برای آن دارویی تجویز کرده است؛ دردهایی که به‌صورت عمده خود زاییده و معلول عوامل دیگری است که بخش عمده آنها به نظام حکمرانی کشور مربوط می‌شود.

در همین راستا به‌جای توصیه به دولت آینده برای اینکه مهار تورم باید مقدم‌تر باشد یا رشد اقتصادی و راه‌های مدیریت نقدینگی و کنترل رشد آن چه باشد، بهتر است به سرمنشأ تمام مشکلاتی پرداخت که امروزه حکمرانی کشور مربوط می‌شود.

هر چند در طول چهارده گذشته همواره این عوامل حضور داشته و نقش آفرینی کرده‌اند، اما به دلیل تقویت آنها در سال‌های گذشته و انباشت مشکلات ساختاری و روزمره اقتصادی، امروزه همگان با پوست و گوشت خود معضلات اقتصاد ایران را لمس کرده‌اند و خواهان حل مشکلاتی هستند که دامنه اثرگذاری آن به‌طور مستقیم به جیب و سفره مردم رسیده است.

اما چه عواملی در بالادست، مشکلات ثانویه‌ای همچون تورم بالا، رشد اقتصادی پایین، فضای کسب و کار نامن و... را ایجاد کرده است. یکی از این عوامل اقتصاد دولتی است. اقتصاد دولتی ایران که فرصت بالندگی و رشد را از بخش خصوصی واقعی گرفته است و تصمیمات آن مستقیماً حیات این بخش را تحت تأثیر قرار می‌دهد، یکی از بزرگترین ریشه‌های مشکلات اقتصادی کنونی است. مشکلاتی که از روزه‌های متعددی نظیر بودجه‌های سنواتی، نظام تنظیم بازار و قیمت‌گذاری دستوری و... فضای اقتصادی ایران را متشنج‌تر می‌کند. نظام توزیع منابع در کشور از سرمنشأ نیاز به اصلاح جدی دارد، چرا که خود عامل ایجاد مشکلات بسیاری مانند فاصله طبقاتی، فقر، آسیب‌های اجتماعی و... شده است. این نظام طیف گسترده‌ای از منابع از بودجه کل کشور تا پارانهای آشکار و پنهان را دربر می‌گیرد.

چنین نظامی و تصمیماتی که اتخاذ می‌کند به رانت و فساد گسترده‌ای که یکی دیگر از این عوامل است منجر می‌شود که بسیاری از گروه‌ها برای دستیابی به این رانت‌های کلان با هم رقابت می‌کنند و در زمین این منازعه و رقابت بر سر گرفتن امتیازات بیشتر است که حق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان فعال در بخش خصوصی پایمال می‌شود.

آنی‌یاب

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

همسان‌سازی حقوق بازنشستگان پس از ۱۴ سال



اجرای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری و سازمان تأمین اجتماعی، یکی از مطالبات دیرینه و بحق آنها در طی دو دهه اخیر بود که سرانجام پس از ۱۴ سال، با حمایت دولت از مردادماه سال ۹۹ برای بازنشستگان تأمین اجتماعی و به فاصله دو ماه بعد از آن، از مهرماه سال گذشته برای بازنشستگان کشوری و لشکری به اجرا درآمد.

تا پیش از این میزان حقوق بازنشستگان در مقایسه با شاغلین فاصله زیادی داشت به‌طوری که خیلی از بازنشستگان اظهار می‌داشتند حقوق آنان با توجه به نرخ تورم و وضعیت اقتصادی فقط کفاف اداره ۱۰ روز از زندگی آنان را می‌دهد.

آنها تأکید داشتند برای حل این مشکل مسئولان دولت باید ماده ۳۰ برنامه ششم توسعه را اجرا کنند تا از این طریق سطح معیشت و قدرت خرید بازنشستگان افزایش و بهبود یابد. لذا این مطالبه پس از مذاکرات و نشست‌های متعددی با دکتر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه از تابستان سال ۹۹ در دستور کار دولت قرار گرفت به‌طوری که مقرر شد با اجرای طرح همسان‌سازی حقوق بازنشستگان تا ۹۰ درصد حقوق شاغلین هم‌تراز خودشان افزایش یابد. این اقدامات و پی‌گیری‌ها موجب شد تا در طرح همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، بیش از دو میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بازنشسته کشوری و لشکری و در سازمان تأمین اجتماعی نیز نزدیک به سه میلیون و ۶۰۰ هزار بازنشسته از مزایا و افزایش حقوق برخوردار شوند.

همچنین گزارش‌های سازمان برنامه و بودجه نشان می‌دهد، اجرای متناسب‌سازی در سال ۹۹ و تداوم آن در سال ۱۴۰۰ براساس منابع مندرج در قانون برنامه و بودجه بوده و آمارها بیانگر آن است که متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در طی سال ۹۹ رشدی در حدود ۴۵ درصدی و رضایتمندی بازنشستگان را در پی داشته است.

ضمناً متوسط حقوق بازنشستگان تحت پوشش صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری در سال گذشته و امسال مجموعاً ۱۲۰ درصد و متوسط حقوق بازنشستگان تحت پوشش تأمین اجتماعی در همین دوره، ناشی از اجرای طرح همسان‌سازی مجموعاً ۱۳۸ درصد افزایش یافته است. گفتنی است با توجه به اجرای متناسب‌سازی از مهرماه سال ۱۳۹۹ منابع

بازگشتی درخشان به ایران

چهارشنبه ۲۳ تیرماه روز «قهرمان» بوده روز تازه‌ترین ساخته اصغر فرهادی به بهانه اولین نمایش آن در هفتاد و چهارمین جشنواره فیلم کن. تصاویر و ویدیو حضور امیرجدیدی، سارینا فرهادی، هایدی صفی‌باری در کنار دیگر عوامل این فیلم روی فرش قرمز این جشنواره همراه با تصنیف «مرغ سحر» با صدای محمدرضا شجریان، در فضای مجازی بازنشر شد و کاربران در کنار اهالی و مخاطبان جدی سینما از روی دیگر ایران نوشتند؛ از دمیدن امید و آرزو برای درخشش نماینده سینمای ایران در مجامع بین‌المللی. با دیدن صحنه ۵ دقیقه‌ای تشویق ایستاده حضاران در سالن برای «قهرمان»، همراه با عوامل فیلم بغض خیلی‌ها ترکید. اگر چه در این سانس نمایش که افتتاحیه رسمی فیلم است عموماً فیلم‌ها با چنین تشویق‌هایی مواجه هستند اما این تشویق برای مردم ایران که در میان اتفاق‌های کوچک و بزرگ دنبال بهانه‌ای برای شادمانی هستند، همچون برای خود فرهادی لحظه‌ای پر احساس بود.

تا روز افتتاحیه رسمی «قهرمان» اطلاعات چندانی راجع به این فیلم در سایت‌ها منتشر نشده بود. هیچ‌کدام از فیلم‌های بخش مسابقه چنین پنهان‌کاری از نظر انتشار اطلاعات نداشتند. کنجکاوی برای تماشای فیلم بالا بود. ساعتی قبل از نمایش فیلم، دو تصویر تازه از فیلم منتشر شد و سایت جشنواره کن هم حدود یک دقیقه از فیلم را منتشر کرد. تا پیش از نمایش فیلم، اطلاعات منتشر شده درباره داستان در این عبارات خلاصه می‌شد که فیلم درباره شخصیتی به‌نام رحیم است که برای یک بدهی در زندان به سر می‌برد، طی یک مرخصی دو روزه او و نامزدش نقشه‌ای می‌کشند و تلاش می‌کنند فرد طلبکار را متقاعد به رضایت دادن بکنند. طبق اخباری که پس از نمایش فیلم در رسانه‌ها منتشر شده فیلم تازه فرهادی درباره قهرمان‌های معمولی در زندگی روزمره است. او درباره شکل‌گیری ایده فیلم توضیح داده است: «هر از گاهی در اخبار ایران مطالبی در مورد افراد بسیار معمولی می‌خوانید که در زندگی روزمره خود کاری بسیار نوعدستانه انجام داده‌اند و این روش انسانی باعث می‌شود که آنها برای چند روز در جامعه بسیار در چشم باشند و سپس فراموش می‌شوند. داستان ظهور و سقوط این نوع افراد واقعاً همان چیزی بود که من را علاقه‌مند کرد.» همچنین گویا شبکه‌های اجتماعی بخش مهمی از این فیلم را به خود اختصاص می‌دهد و به مشکلات ناشی از دستکاری رسانه‌های ویرانی از نگرانی‌های خود درباره رسانه‌های اجتماعی گفته است: «در ایران همه نهادها و گروه‌های اجتماعی از این ابزار استفاده می‌کنند. این راهی برای ارتباط با دیگری است. اما آنچه به نظر من متناقض و جالب در این داستان رسیده، این است که این به جای اینکه راهی برای برقراری ارتباط و گشودن رابطه با دیگری باشد، دقیقاً برعکس است. روشی برای پنهان کردن مسائل است. نکته جالب دیگر سرعت آرسنه‌های اجتماعی است. تعداد بسیار کم واژگان آن است. فضای بسیار کمی که برای ارائه یک خبر، یک شخص، یک داستان به آن نیاز دارید و استفاده می‌کنید. خیلی سریع پیش می‌رود و اغلب اوضاع پیچیده‌تر است؛ فرد پیچیده‌تر است. شما به فضای بیشتری نیاز دارید تا در واقع تفاوت‌های ظریف و پیچیدگی وضعیت را ارائه دهید. وقتی این کار را از چند کلمه انجام می‌دهید مسلماً فضای مناسبی برای سوء تفاهم ایجاد می‌شود.» طبق گزارش ایسنا، اصغر فرهادی معتقد است با وجود رشد سریع شبکه‌های اجتماعی در سراسر جهان، این پدیده نمی‌تواند تهدیدی برای سینما باشد.

«قهرمان» چهارمین حضور اصغر فرهادی در جشنواره کن است. تاکنون فرهادی با «گذشته»، «فروشنده» و «همه می‌دانند» در بخش مسابقه جشنواره کن حضور داشته است. فیلم‌های او تا امروز جایزه بهترین فیلمنامه برای «فروشنده»، بهترین بازیگر زن (برنیس بژو) برای «گذشته» و بهترین بازیگر مرد (شهاب حسینی) برای «فروشنده» را از این جشنواره گرفته است. «قهرمان» نیز پس از رونمایی در جشنواره کن با بازخورد مثبت منتقدان روبه‌رو شد و تعداد زیادی از منتقدان آن را بازگشتی درخشان به ایران و بهترین فیلم این کارگردان از زمان ساخت «جدایی» توصیف کردند، بعضی بازی ظریف و هوشمندانه امیرجدیدی در نقش رحیم را ستودند و برخی هم «قهرمان» را یکی از آثار متوسط رو به بالای جشنواره خواندند. برگزیده‌ای از اظهار نظر منتقدان را به نقل از مهر، در ادامه می‌خوانید:

اناسمیت منتقد ددلاین: فرهادی مراقب است که هیچ شبکه اجتماعی مشخصی را در فیلم مطرح نکند، اما نقدی پررنگ از این بخش از فرهنگ مدرن دارد. همان‌طور که داستان پیچ و تاب‌های بیشتر و بیشتری می‌گیرد، داستان جنبه تازیدی کم‌دی شکسپیری به خود می‌گیرد و نتایج خنده‌دار و در عین حال سیاهی به بار می‌آورد اما لحن غالب فیلم دراماتیک است و گاهی درآورد می‌شود.

آنی‌یاب

برچسب هوشمند آنی‌یاب

دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!

برچسب‌های هوشمند آنی‌یاب در سازه‌های مختلف به منظور جست‌وجوی آسان و دقیق مدارک و اشیا، به‌کار می‌آید. این برچسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیء بوده و امکان تعریف نام و آدرس را دارند. همچنین می‌تواند به‌صورت موقوت شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی‌یاب امکان تعویض سریع شیء یا مدارک یا کدها را فراهم می‌کند.

کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کارهای جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه‌کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، بسیاری از فروشگاه‌ها، مراکز رفاهی و... تخفیف‌های قابل توجهی به مشتریان ارائه می‌کند. مرکز آنی‌یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه‌ها اقدام به ارائه کارت‌های تخفیف جهت خرید و بهره‌مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت‌های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی‌یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره‌مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

روزنامه اقتصادی اجتماعی سراسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۴۰۵/۰۴/۲۴ شماره: ۱۱۴۱

صعود همزمان بازارهای داخلی در سایه اخبار برجامی

رشد قابل توجه قیمت دلار در هفته گذشته سبب شد تا سکه‌بازان در موقعیت خرید قرار بگیرند و علیرغم دامه روند نزولی اونس جهانی طلا، سکه همسو با روند قیمتی دلار در روز چهارشنبه تا قیمت ۱۰ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان صعود کرد. دلار نیز در ادامه هفته از مرز ۲۵ هزار تومان عبور کرد و در روز چهارشنبه تا نقطه ۲۵ هزار و ۲۵۰ تومان صعود کرد.

مشخص است که همچنان عامل مسلط در تعیین مسیر قیمت‌ها در بازار عدم مشخص نشدن وضعیت مذاکرات برجرام است و به نظر می رسد اختلاف جدی بین ایران و آمریکا، موجب شکل گیری انتظارات افزایش قیمتی در بازارها شده است. در واقع، خبر اعلامی توقف مذاکرات هسته ای تا زمان نامشخص، بازار دلار را در مسیر صعود و سکه‌بازان را در موقعیت خرید قرار داد. الگوی رشد سکه و دلار تا حدودی مشابه هم بوده است اما پیش بینی می شود چنانچه اونس طلا جهانی زیر قیمت هزار و ۸۰۰ دلار بماند و موج جدید کرونا در کشور آغاز گردد تقاضا برای سکه کاهش و در نتیجه قیمت آن نیز افت نماید. بازار در هفته گذشته با رشد قابل توجه تقاضا مواجه بود و معامله‌گرانی که تا پیش از انتخابات احتیاط را در دستور کار قرار داده بودند در صدد خرید ارز برآمدند.

از طرف دیگر افزایش میزان تقاضا برای حواله درهم در حوالی محدوده ۶ هزار و ۹۰۰ تومان عامل دیگری در افزایش قیمت دلار در هفته اخیر بوده است. اما دور از ذهن است که قیمت دلار تحت تاثیر هیجانات بازار گیرد و تنها در صورت مشخص شدن توافق برجرام است که می توان انتظارات بالایی در افت قیمت این ارز را در نظر داشت. همچنین شیوع مجدد کرونا دلتا در سطح جهان و افزایش تعطیلی‌های وابسته به آن، به اونس جهانی طلا اجازه بالا رفتن قیمت را نخواهد داد.

هفته گذشته نیز حال و هوای تالار شیشه‌ای باب دل سرمایه‌گذاران بود و با رشد ۳۶ درصدی و افزایش ارتفاع حدود ۳درصدی نمابر هموزن برای دومین هفته متوالی شاهد رشد میانگین قیمت بوده است. به همین دلیل سرمایه گذاران بیشترین ورود سرمایه به بازار بورس را در چند ماه اخیر رقم زدند. در دومین هفته متوالی رشد شاخص کل، ارزش سهام به بیش از ۱۲۵۰ هزار واحد رسید. عمده سرمایه هایی که طی دو هفته اخیر وارد تالار شیشه ای شدند سهام کوچک بود و در حال حاضر با بهبود روند معاملات و کاهش فشار فروش، اندکی از شدت تردیدها کاهش و سهامداران در حال ورود به مجدد به بازار هستند. اما همچنان این بازار می تواند دستخوش سیاست‌های اقتصادی دولت جدید شود چنانچه دولت سیزدهم نیز بخواد رویکردهای مبتنی بر نرخ گذاری و اعمال کنترل دستنوری در جریان عرضه کالاها در دستور کار قرار دهد علاوه بر ایجاد رات و کاهش بازدهی بازار، می توان انتظار داشت بازار سهام به دلیل شکل گیری عدم اطمینان مجدد سرمایه گذاران، با ریزش مواجه شود.

انواع نفت خام هفته گذشته با افت در حدود ۲ دلار در هر بشکه آغاز کردند در طول هفته با رشد سطح تقاضا و بهبود چشم‌انداز اقتصادی در بی گسترش واکسیناسیون،نفت‌خام آمریکا قیمت ۲۴ دلار خود را تثبیت نمود و با ۹ درصد رشد، بیشترین بازدهی در ماه گذشته را به ثبت رساند. نگرانی از گسترش کرونای دلتا در سطح جهان و کاهش سطح ذخایر نفت‌خام آمریکا، قیمت انواع نفت را به دلیل کمبود عرضه در بازار افزایش داد.

قیمت جهانی طلا هفته گذشته را کاهش آ آغاز کرد و تقویت ارزش دلار، احتمال افزایش زودهنگام نرخ بهره و تعدیل بسته‌های محرک مالی باعث افت قیمت طلا بوده است. این در حالی است که تا پیش از این معامله‌گران امیدوار به پایین ماندن نرخ بهره و احتمال ادامه فشارهای تورمی ناشی از اختصاص بسته‌های محرک مالی بودند تا اونس قیمت جهانی طلا افزایش یابد. در صورت مطلوب نبودن آمار اشتغال آمریکا انتظار می‌رود سیاست‌های انبساطی و حمایتی پولی ادامه داشته باشد که این موضوع می‌تواند به رشد تقاضای طلا منجر شود. از طرف دیگر با افزایش شاخص جهانی دلار قیمت فلزات پایه به جز سرب و روی کاهش یافتند. در هر صورت آلومینیوم در پایان این هفته به مرز ۲ هزار و ۵۰۰ دلار رسید. نیکل همچنان در بالای کانال ۱۸ هزار و ۲۰۰ دلار در نوسان است. با توجه به اینکه رییس جمهور آمریکا خیر از نوساری زیرساخت‌های کشور را داده است احتمال آنکه قیمت فلزات اساسی با فرض ثابت ماندن سایر عوامل افزایش یابد، بالاست.

رمز ارز بیت‌کوین هفته پرتنوسانی را پشت سر گذاشته و با توقف فعالیت استخراج این ارز دیجیتال در برخی از کشورها و ممنوعیت فعالیت صرافی‌های بزرگ در انگلیس و ژاپن قیمت زیر کانال ۳۵ هزار دلار باقی ماند. چند ماهی استس که دولت چین با سرکوب بازار ارز دیجیتال بی ثباتی را برای بیت‌کوین رقم زده است که به نظر می‌رساند با ادامه سیاست‌های پولی

فیر

در مسیر تحقق برنامه های اقتصاد هوشمند محقق شد؛ وزارت اموراقتصادی و دارایی در میان سه وزارتخانه برتر دولت الکترونیک



وزارت امور اقتصادی و دارایی در دور هفتم ارزیابی دولت الکترونیک و در مسیر تحقق برنامه های اقتصاد هوشمند، حائز رتبه سوم بین وزارتخانه ها و چهارم میان دستگاه های اجرایی شد. به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی ایران (شادا)، «رضا باقری اصل» دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات در برنامه تهران ۲۰ با اعلام این خبر وزارتخانه های «ارتباطات و فناوری اطلاعات» و «تعاون، کار و رفاه اجتماعی» را به عنوان حائزین رتبه اول و دوم معرفی نمود و خاطر نشان کرد: سه وزارتخانه برتر در زمینه دولت‌الکترونیکی، برای به‌دست آوردن رتبه برتر به صورت جدی با یکدیگر رقابت تنگاتنگی داشتند. بنسأ بر این گزارش، وزارت امور اقتصادی و دارایی بر اساس نتایج دور هفتم ارزیابی دولت الکترونیک موفق به الکترونیکی نمودن بیش از ۹۷ درصد از ۹۱ خدمت و ۲۸۷ زیر خدمت خود و کسب امتیاز ۶۷.۷ شده است.

این گزارش میزان امتیازات وزارت اقتصاد در شاخص هایی چون دولت «کاربر محور»، «دولت شفاف»، «دولت یکپارچه» و «دولت مشارکتی» را به ترتیب برابر با «۶۰.۷»، «۶۳.۵»، «۷۳» اعلام نموده است. این گزارش می افزاید، تعداد دستگاه های ارزیابی شده در چارچوب دولت الکترونیک از ۶۰ دستگاه در دوره اول به ۱۶۰ دستگاه در این دوره (هفتم) رسیده است.

گفتنی است، وزارت اقتصاد پیش از این نیز در شاخص دولت شفاف، رتبه دوم را در میان ۱۸ دستگاه دولتی کسب کرده بود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به نقش زنان در خانواده و جامعه و توانایی آنان در تولید و اشتغال،بر ضرورت حمایت از بانوان کارآفرین تاکید کرد.

به‌گزارش شاتا، علیرضا رزم حسینی در نشست بانوان کارآفرین برتر و مشاوران امور زنان با وزیر صنعت، معدن و تجارت، امور زنان ، ضمن قدردانی از تلاش بانوان در حوزه‌های مختلف تولید، و نیز اقدامات دفتر امور زنان و خانواده وزارت صمت، به شرایط اقتصادی کشور در شرایط تحریم و همه‌گیری کرونا اشاره کرد و گفت: در این مدت که مسئولیت این وزارتخانه را بر عهده گرفتیم تلاش کردیم تا با استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود، برنامه‌های موثری را برای تحولات مثبت در حوزه صمت و اقتصاد کشور اجرا کنیم ،گرچه به دلیل موانع و شرایطی که وجود داشت انتظار و هدف مورد نظر حاصل نشد اما اتفاقات خوبی در این ۹ ماه در بخش صنایع، معادن و بازرگانی افتاد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت، ایجاد اشتغال در هر حوزه‌ای را کاری دشوار و مشمول هزینه توصیف کرد و افزود: وزارت صمت علی‌رغم همه این سختی‌ها، با ساماچت هزینه اجرای این برنامه‌ها را قبول کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت و در ادامه

پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در چهار سال گذشته به مر جعیت فرهنگی کشور رسیده است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به مرجعیت یافتن پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات به عنوان یکی‌از اهداف این موسسه در دولت دوازدهم گفت: اینکه دبیرخانه کارگروه رصد فرهنگی کشور یا دبیرخانه موسسات پژوهشی و فرهنگی به این مجموعه واگذار شده است نشان می‌دهد که پژوهشگاه توانسته مرجعیت لازم را در بخش فرهنگی کشور پیدا کند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، سیدعباس صالحی در آخرین جلسه هیات امنای پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات با تشکر از انضباط مالی این موسسه در طول چهار سال گذشته اظهار داشت: هدف از تاسیس این پژوهشگاه تقویت علمی و پژوهشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بوده است که خوشبختانه در این زمینه اتفاقات خوبی از زمان تاسیس این موسسه رقم خورده است.

وی ادامه داد: یکی از ویژگی‌های پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات این است که در حال حاضر یک مرکز پایش اطلاعات در کشور محسوب می‌شود، تلاش پژوهشگاه هم بر این بود که در این مسیر برخی از داده‌ها را دوباره احیا کند، به همین منظور در حوزه نگارش‌ها و نظرسنجی‌ها اقدامات خوبی رقم خورده و از این رو جایگاه پژوهشگاه در فضای داده‌ها حفظ شده است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد: پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در دولت دوازدهم چند وظیفه را بر عهده داشت، ابتدا استفاده از داده‌ها بود، داده‌هایی که تولید می‌شود صرفا نباید به آرشیو برود بلکه باید نهایتا استفاده از آن صورت بگیرد، در همین راستا پژوهشگاه سعی کرد داده‌ها را در بخش وسیع‌تری منتشر کند.

معاون امور صنایع وزارت صمت با تحلیل روند تولید محصولات منتخب صنعتی طی دوماه اخیر از رشد ۲۱ درصدی تعداد پروانه های بهره برداری صنعتی تا اواخر اردیبهشت خبرداد و گفت: طی دو ماه ابتدای سال جاری در مقایسه با سال گذشته میزان اشتغالزایی پروانه‌های بهره‌برداری بیش از ۱۵ درصد رشد و سرمایه گذاری نیز بیش از ۵۲ درصد افزایش یافته است.

به گزارش شاتا، مهدی صادقی نیارکی میزان اشتغال صنعتی ایجاد شده طی ۲ ماه اخیر را بیش از ۱۷ هزار نفر عنوان کرد و گفت: روند صدور جوازهای تاسیس نیز در مقایسه با سال گذشته با رشد ۲۷ درصدی به ۶۴۰۰ پروژه رسیده و این موضوع از افزایش رغبت مردم به سرمایه گذاری در بخش صنعت حکایت دارد.معاون امور صنایع وزارت صمت در ادامه از رشد ۸ درصدی تولید ناخالص داخلی صنعت در سال ۹۹ خبرداد و گفت: براساس گزارش بانک مرکزی روند تولید ناخالص داخلی در صنعت در چهار فصل مثبت بوده است به طوریکه در

وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد:

ضرورت شناسایی و حمایت بانوان کار آفرین



بر کسی پوشیده نیست.

وی همچنین با تاکید بر ضرورت شناسایی بانوان کارآفرین در حوزه صمت از آمادگی وزارت صمت در حمایت از بانوان فعال در بخش تولید و تجارت خبر داد.

رزم‌حسینی در بخش دیگر صحبت‌های

صحبت‌های خود به ظرفیت و توانایی بانوان در حوزه تولید و تجارت اشاره کرد و افزود: بانوان نشان دادند که اگر فرصت و شرایط مناسب برای فعالیت بانوان ایجاد شود، در حوزه‌های کارآفرینی و ثروت آفرینی توانایی خوبی دارند و نقش بانوان در خانواده و جامعه

پژوهشگاه توانسته مرجعیت فرهنگی کشور رسیده است

پژوهشگاه توانسته مرجعیت لازم را در بخش فرهنگی کشور پیدا کند. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: زمانی که پژوهشگاه به عنوان مادر سایر پژوهشگاه‌های فرهنگی و هنری شناخته می‌شود و فرهنگ‌دوستان در حوزه‌های مختلف به این پژوهشگاه استناد می‌کنند هدفی بود که در این چهارسال دنبال شد و خوشبختانه محقق هم شد. صالحی تصریح کرد: از طرفی دیگر هدف پژوهشگاه در این دولت این بود که در استان‌ها هم کار پژوهشی همانند تهران به جلو برود، در همین راستا ۳۱برش استانی در پیمایش‌های ملی داریم که حوزه‌های فرهنگی را مورد بررسی قرار دادند.

وی ابراز داشت: از دیگر اهداف پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات توجه به حوزه کودک و نوجوان بود، تا دو سال گذشته پیمایش‌ها براساس گروه سنی ۱۸ سال به بالا بود، این در حالی است که برای شناخت بهتر نسل جدید باید پیمایش‌ها در گروه‌های سنی مختلف همچون کودک و نوجوان انجام شود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تلاش پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات برای اقدامات شفاف مالی و همچنین ارتقاء منابع انسانی کارآمد در طول چهار سال گذشته را یکی از اقدامات مهم این موسسه دانست. صالحی در پایان گفت: پژوهشگاه باید در گام آخر خود گزارشی از اقدامات خود در طول این چهارسال را آماده و در عین حال پیشنهادات موثر برای بهبود عملکرد آینده این موسسه را ارائه کند.

گفتنی است در این جلسه هریک از اعضای هیات امنای پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات نقطه نظرات خود را درجهت بهبود روند کار پژوهشی و فرهنگی به این موسسه ارائه کردند.

رشد ۲۱ در صدی پروانه‌های بهره‌برداری صنعتی تا اواخر اردیبهشت

شرایطی محقق شده که دو تهدید بزرگ تحریم و کرونا همچنان بر صنعت سایه افکنده بود و صنعتگران با تحمل مشکلات بسیاری توانستند جهش تولید را رقم بزنند.معاون امور صنایع وزارت صمت با اشاره به جهش تولید ۲۳ محصول از بین ۲۸ محصول منتخب صنعتی تصریح کرد: در ۲ ماه ابتدای سال جاری روند تولید صنایع راهبردی نظیر خودرو و لوازم خانگی با رشد متناسبی روبه رو بوده است.صادقی نیارکی تصریح کرد: میزان تولید کامیون، کامیونت و کشنده در صدر روند افزایشی محصولات منتخب قرارداشته و بیش از ۴۵۵ درصد رشد داشته ومیزان تولید خودرو سواری نیز حدود ۹ درصد افزایش یافته است. وی درخصوص صنعت لوازم خانگی نیز بیان کرد: تولید ماشین لباسشویی با رشد بالغ بر ۴۰ درصد به بیش از ۱۷۹ هزار دستگاه و تولید یخچال با رشد ۳۰ درصدی به بیش از ۲۵۶ هزار دستگاه رسیده است. همچنین تولید تلویزین با رشد ۲۵ درصدی به حدود ۱۵۰ هزار دستگاه رسیده است.

مجوزها نباید تبدیل به راهی برای انحصار طلبی شوند

جهانی را ندارند اما تا تمهیداتی در نظر گرفتیم که ۴ استاندارد جهانی را نیز در رتبه‌بندی مراکز داده پوشش بدهیم تا کسب‌وکارها برای اعلام جهانی توانایی‌هایی خود نیاز دوباره به دریافت مجوز جهانی نداشته باشند. رتبه‌بندی دیگر مانند یک جزیره دورافتاده از چیزی که در دنیا رخ می دهد نخواهد بود و استانداردهای جهانی را در نظر خواهد گرفت. امیر نظامی با تاکید بر استفاده از بازیگران قدیمی حوزه‌های مختلف تصریح کرد: معمولا بازیگران حوزه فناوری، توسعه نوآوری را پیش از دولت‌ها آغاز می‌کنند. زمانی که دولت تصمیم به مداخله می‌گیرد معمولا به جای استفاده از بازیگران قدیمی، بازی جدیدی می‌چیند که بازیگران قدیمی حذف شوند و بازیگران جدیدتر جای آن‌ها را بگیرند.

رئیس سازمان فناوری اطلاعات تاکید کرد: تلاش ما این است که فعالیت بازیگران قدیمی حوزه فناوری را به رسمیت بشناسیم. به همین دلیل برای رتبه‌بندی مراکز داده، ابتدا مجوزی را برای ۹ دیناستر (مرکز داده) که ترافیک آن‌ها از حد تعیین شده گذر کرده بود، در نظر گرفتیم و پس از آن گواهی موقت، شرکت‌ها دریافت گواهی‌نامه اصلی و دائمی را دنبال کردند و امروز آسیاتک اولین شرکتی است که این اولین گواهی‌نامه رتبه‌بندی مرکز داده را دریافت می‌کند.

وزارت راه و شهر سازی جبران عقب ماندگی تولید مسکن را از بافت‌های فرسوده آغاز کند

مسکن باشد در این مسیر هم باید سرمایه‌ها را با تسهیلات و مشوق‌های مربوط به مجوزهای ساختنمائی در مسیر احیا و ساخت واحد مسکونی در محدوده بافت‌های فرسوده هسته میانی شهرها هدایت کند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات کشور در مجلس شورای اسلامی افزود: همچنین یکی از ماموریت‌های مهم دولت آینده جلوگیری از احتکار واحدهای مسکونی، سفته بازی و دلالی در این بازار است. البته مجلس با تصویب قوانین مالیاتی، مانند مالیات بر خانه‌های خالی و همچنین پیگیری طرح مالیات بر عایدی سرمایه که در کمیسیون اقتصادی در حال بررسی است، زمینه را برای این مهم فراهم کرده و با پیگیری اجرای طرح جهش تولید و تامین مسکن و ساخت یک میلیون واحد مسکونی بازار را سامان دهد.



صالحی یادآور شد: وظیفه دیگر پژوهشگاه این بود که یک فراتحلیل از داده‌ها داشته باشد تا بتواند در حوزه بهره‌برداری نهایت استفاده را ببرد، درواقع تلاش این پژوهشگاه براین بود که به گونه‌ای عمل کند که داده‌ها به سیاست‌گذاری و راهبرسازی تبدیل شود، خوشبختانه در این مسیر موفقیت‌های زیادی از سوی این موسسه صورت گرفته است. وی افزود: مرجعیت یافتن پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات هدف دیگر بود، در این بخش پژوهشگاه توانست موفقیت لازم را حاصل کند، اینکه دبیرخانه کارگروه رصد فرهنگی کشور یا دبیرخانه موسسات پژوهشی و فرهنگی به این مجموعه واگذار شده است نشان می‌دهد که



فصل بهار رشد تولید ناخالص داخلی صنعت معادل ۱،۸ در فصل تابستان ۱۱۹ پاییز ۱۰ و در زمستان ۸،۴ درصد بود است.وی خاطر نشان کرد: این رشد در



معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان فناوری اطلاعات گفت: باید مراقب باشیم که استانداردها و مجوزها، تبدیل به ابزاری برای انحصارطلبی و استفاده از قدرت دولت برای جلوگیری از فعالیت سایرین نشود. «امیر نظامی» رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران در مراسم اعطای گواهی‌نامه «رتبه‌بندی به اولین مرکز داده ممیزی شده کشور» گفت: برای این که مجوزها دارای کاربردهای درست باشند، باید چند ویژگی را مدنظر قرار داد. مجوز باید از حالت صفر و یک خارج و به یک طیف تبدیل شود. رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران اعلام کرد: باید مجوز را در زمره رتبه‌بندی قرار دهیم تا فرصت ارتقا داشته باشد با این کار مسیر توسعه را به فعالین بخش خصوصی هدا خواهیم کرد. ویژگی دیگری که باید در حوزه صدور مجوز به آن دقت کنیم، نگاه سیستمی است. ما مجوز را صرفا یک برگه کاغذ گواهینامه نمی‌بینیم بلکه سیستمی از مجموعه بازیگران بخش هستند که هر کدام نقش خود را ایفا می‌کنند.

وی افزود: مجوز زمانی کاربردی می‌شود که نهادی که کسب‌وکار را مورد سنجش قرار می‌دهد، یک نهاد دولتی نباشد و از فعالین بخش خصوصی تشکیل شوند، به این ترتیب هر کدام از بازیگران بازی و اهمیت خود را دارند. اگر قرار است به بخش خصوصی مجوز داده شود باید تعداد رای و صندلی بخش خصوصی بیشتر باشد و فرآیند امتیازدهی

عضو کمیسیون برنامه، بودجه مجلس با بیان اینکه جبران هشت سال عقب‌ماندگی در بخش مسکن کار دشواری است، گفت: دولت باید سرمایه‌ها را با مشوق‌های مناسب به سمت ساخت واحدهای مسکونی در محدوده بافت‌های فرسوده هسته میانی شهرها هدایت کند. رحیم زارع ،با اشاره به چالش‌های پیش روی دولت سیزدهم درحوزه مسکن گفت: در طول سال‌های اخیر به دلیل رها شدن بخش تولید و بی‌توجهی به تقاضا جامعه برای خرید خانه، افزایش قیمت بی سابقه‌ای را به متقاضیان واقعی مسکن تحمیل شد، به نحوی که دیگر بسیاری از مردم توان ورود به بازار مسکن را ندارند.

نماینده مردم آباد، بوانات، خرم‌بید و سرچهان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نیاز حیاتی کشور به ساخت بیش از ۵ میلیون واحد مسکونی

رئیس کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی گفت: هر کشوری که موفق به کنترل تورم شده از بانک مرکزی مستقلی برخوردار بوده است.

کسری بودجه یکی از چالش‌های اصلی اقتصاد ایران در سال‌های گذشته بوده است و زمانی رخ می‌دهد که دولت منابع کافی برای هزینه‌های خود نداشته باشد اما حاضر نمی‌شود از هزینه‌های خود کم کند. بر این اساس منفی شدن تراز درآمدها و هزینه‌ها در طول اجرای یک سال قانون بودجه را کسری بودجه می‌نامند. در زمان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰ کارشناسان بر این نکته تأکید کردند که در صورت باقی ماندن تحریم‌ها و لایحه بودجه پیش رو بدون هیچ تغییری با کسری بودجه شدیدی روبرو خواهیم شد، بطوری که باید منتظر تورم بالای ۵۰ درصد بود که شکاف عمیقی با نرخ تورم هدف‌گذاری شده توسط بانک مرکزی دارد،

اما به مانند سال‌های پیش سخن آنان راه به جایی نبرد. در این میان کوروش پرویزیان، رئیس کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی درباره مدیریت کسری بودجه، عدم استقراض از بانک‌ها و بالافران پایه پولی و تورم گفت: هیچ راهی برای دولت جهت مدیریت کسری بودجه در کوتاه مدت طی سال ۱۴۰۰ وجود ندارد، جز در نظر گرفتن این سه مورد یعنی استفاده از

مجلسی به جد دنبال اصلاح رفتار غلط بانک‌ها در پرداخت سلیقه‌ای وام‌های خرد است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در کمیسیون‌های اصل ۹۰ و اقتصادی اقدامات بانک‌ها را در پرداخت وام‌های خرد و کلان پیگیری می‌کنیم چراکه بانک‌ها به جای ایستادن در مقابل اختلاس گران، مقابل مردم ایستاده‌اند

سید غنی نظری خانقاه با انتقاد از برخورد سلیقه‌ای بانک‌ها با متقاضیان دریافت وام‌های خرد، گفت: برخی بانک‌ها از دستگه‌های مهم و تاثیرگذار در افزایش نارضایتی اقتصادی مردم به شمار می‌آیند چراکه با برخورد‌های سلیقه‌ای و سختگیری‌های بی‌مورد متقاضیان وام‌های خرد را به ستوه آورده‌اند درحالی که مطابق قانون صرف‌طلب یک ضامن یا وثیقه و یا اعتبارسنجی برای پرداخت وام کفایت می‌کند اما بانک‌ها علاوه بر درخواست این ۳ مورد به صورت توامان، برای ضامن نیز شرط گذاشته‌اند چراکه از نظر آن‌ها ضامن باید حتما کارمند رسمی دولت باشد درواقع آن‌ها از اجرای قانون استنکاف می‌کنند.

نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: متأسفانه

استقلال بانک مرکزی؛ مسیر کنترل نرخ تورم



ابزار اوراق، مولدسازی دارایی‌های دولتی از جمله فروش دارایی‌های مزاد مانند ابنیه و تاسیسات غیر ضروری و سوم بازار سهام و عرضه سهام دولتی در آن. دولت باید به این نتیجه دست یابد که در کدام یک از این موارد اشاره شده، موفق‌تر عمل خواهد کرد.

به نظر می‌رسد در این میان اوراق بین دیگر گزینه‌ها موفق‌تر خواهد بود زیرا درباره فروش سهام شرکت‌ها ابزار اوراق، مولدسازی دارایی‌های دولتی از جمله فروش دارایی‌های مزاد مانند ابنیه و تاسیسات غیر ضروری و سوم بازار سهام و عرضه سهام دولتی در آن. دولت باید به این نتیجه دست یابد که در کدام یک از این موارد اشاره شده، موفق‌تر عمل خواهد کرد.

به نظر می‌رسد در این میان اوراق بین دیگر گزینه‌ها موفق‌تر خواهد بود زیرا درباره فروش سهام شرکت‌ها ابزاری موفق‌تر خواهد بود زیرا درباره فروش سهام شرکت‌ها

نرخ ارز تعیین تکلیف شود

می‌رود، به نتیجه این اقدام کاهش یابد و این کار سبب شود تا اجبار پیدا کنند، از حالت پنگاهداری خارج شوند و به دنبال در اختیار گرفتن ساختمان، املاک و… نباشد، حتی املاک اخذ شده هم باید آزاد شود که این اتفاق در ۸ سال گذشته با وجود تلاش رئیس کل بانک مرکزی محقق نشد و به نتیجه نرسید.

بهرتر آن است تا منابع آزاد شده به سمت تولید حرکت کند.

این کارشناس امور اقتصادی در این خصوص یادآور شد: از سوی دیگر رفتن به سراغ بهکگران بانکی بدون هیچ رودربایستی که ظاهراً بسیار هم وجود دارد، باید مورد توجه قرار گیرد. این کار از اقداماتی است که باید با سرعت تصمیمات صحیحی درباره آن اتخاذ شود زیرا تاثیرگذاری سریعی دارد. در کنار این موارد بحث FATF هم وجود دارد که باید نتایج آن روشن شود، البته تصمیم‌گیری در این رابطه از دست بانک مرکزی خارج است و مسئولان ارشد در این رابطه باید اقدامات لازم را به نتیجه نباشند.بغزبان در این رابطه که در چنین شرایطی کاربرد هدفگذاری‌ها در خصوص تورم یا اصلاح بانکی یا نرخ سود بانکی به چه

اعطای معافیت مالیاتی به بخش تولیدی فراموش نشود. رئیس کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی درباره استقلال بانک مرکزی نیز ابراز کرد: در این مسیر، اصلاح نگاه به بودجه و استقلال بانک مرکزی یکی از بهترین کارهایی استست که باید هدف‌گیری در آن انجام شود. هر کشوری در دنیا که موفق به کنترل تورم خود شده و آن را به زیر ۵ درصد رسانده، از بانک مرکزی مستقلی برخوردار بوده است، بنابراین بدون شک یکی از بهترین و اساسی‌ترین کارها همین مبحث خواهد بود.

پرویزیان در این‌باره که بخشی از مشکلات اقتصادی به مراودات بین‌المللی و FATF برمی‌گردد، گفت: بدون شک مراودات بین‌المللی به روان شدن تجارت و مبادلات کالا می‌انجامد، اما اساساً با نقش بانک مرکزی در تسهیر مخالفت دارم، وقتی از استقلال آن صحبت به میان می‌آید به این معنا است که دلیلی برای تبدیل دلار به ریال از سوی این نهاد برای دولت وجود ندارد، پس موضوع فسوق را چگونه می‌توان به FATF وصل کرد؟ مسئله مراودات بین‌المللی و مسئله FATF به قوت خود باقی استت، اما ربطی به استقلال بانک مرکزی ندارد و اساساً با ورود دلار و تزریق آن به بودجه دولتی مخالف هستیم.

مجلسی به جد دنبال اصلاح رفتار غلط بانک‌ها در پرداخت سلیقه‌ای وام‌های خرد است

وام‌گیرنده‌های کلان است اما آن‌ها وام‌گیرنده خرد را لای مکنغه گذاشته و با اعمال سختگیری‌های بسیار، حتی آن‌ها را به دادگاه و زندان می‌کشانند، در عین حال با فردی که چندین میلیارد وام گرفته و اقساط خود را پرداخت نکرده برخوردی نمی‌شود.

نظری با بیان اینکه حدودا هر یک از معوقات وام‌های کلان معادل ۵۰۰ وام خرد است، اظهار کرد: منتقد عملکرد بانک مرکزی و برخوردهای سلیقه‌ای بانک‌ها هشتم هرچند بانک مرکزی بدون مسئول مشخص به حال خود را شده است.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه رفتار بانک‌ها سبب افت بهره‌وری در کشور شده است، گفت: درصورتی اشتغال در کشور پای می‌گیرد که با کار آفرینان و مشاغل خرد وام کم‌بهره و آسان داده شود لذا مجلس در کمیسیون‌های اصل ۹۰ و اقتصادی اقدامات بانک‌ها را در پرداخت وام‌های خرد و کلان پیگیری می‌کند چراکه بانک‌ها به جای ایستادن مقابل اختلاسگران در مقابل مردم ایستاده‌اند.

صورت خواهد بود، بیان کرد: هدفگذاری بدون تلاش بی‌معنی است. وقتی بازار به دست محنکر و اختلاس‌گر سپرده می‌شود و از سوی دیگر تحت‌تاثیر تحریم‌ها واقع شده، بانک مرکزی چطور می‌تواند نرخ تورم را هدف‌گذاری کند؟ زمانی که بانک مرکزی ابزار در اختیار دارد، می‌تواند با ایجاد محدودیت بر تورم موثر واقع شود، بنابراین وقتی درباره هدف‌گذاری سخن به میان می‌آید باید درباره اقدامات پیشگیرانه آن توضیح داد، صرف اعلام هدف کار به جایی برده نخواهد شد. این کارشناس امور اقتصادی درخصوص نگاه دولت آینده به هدف‌گذاری‌ها اظهار داشت: باید چنین باشد، هدف‌گذاری تورم که متولی آن هم بانک مرکزی از طریق سیاست‌های پولی است، می‌تواند محقق شود، ولی سیاست‌های مالی و تجاری هم می‌تواند به عنوان مخل این قضیه عمل کند. این موارد تجربیاتی است که دنیا آن‌ها را پشت سرگذازده و قنوت کشورهایی که به لحاظ امکانات از ایران کمتر هستند به تومی زیر ۱۰ درصد دست پیدا کردند، بنابراین ما هم می‌توانیم این کار را انجام دهیم، اما مستقیم به خواست دولت برمی‌گردد.

فرآیند ارزیابی متقاضیان عضویت و استقرار در پارک نفت آغاز شد

مسیر توسعه فناوری‌های مورد نیاز صنعت نفت برداشته شده است.

به گفته سرپرست معاونت فناوری پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت، این شرکت‌ها می‌توانند در صورت تمایل با مراجعه به پایگاه اینترنتی پارک (به نشانی www.irpipir) و تکمیل فرم ارزیابی اولیه شرکت‌ها در اولویت بررسی برای پذیرش و استقرار در پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت و بهره‌مندی از مزایای آن قرار گیرند.بر اساس این گزارش، تاکنون جلسات توجیهی با شرکت‌های گروه‌های طلایی و نقره‌ای برگزار شده و در هفته جاری نیز برگزاری نشست‌هایی با شرکت‌های گروه برنزی در دستور کار است.

هم‌زمان با این فراخوان، سایر شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری توانمند ارائه‌دهنده محصولات و خدمات مورد نیاز صنعت نفت که داوطلب پذیرش در پارک هستند نیز می‌توانند درخواست خود را جهت بررسی از همین طریق ثبت کنند.

کاهش ریسک حفاری اکتشافی و توسعه در میدان ابودر

کاهش یافته است.

توکلی اعلام کرد: استفاده از روش‌های نو ژئوفیزیکی به‌ویژه انجام هم‌زمان و تلفیق چند روش مطالعه کمی داده‌لرزه‌ای از جمله وارون‌سازی پیش از برنابارش هم‌زمان، کشتلسان تعمیم‌یافته، آنالیز و مطالعه تغییرات دامنه در برابر دور افت پس از تکمیل و تصحیح نگاه‌های چاهی با روش‌های مختلف از جمله شبکیه‌های عصبی، فیزیک سنگ و… به‌منظور شناسایی مشخصه‌های سنگ و سیال مخزن (تفکیک سنگ و سیال) برای نخستین بار در این میدان انجام شده است.

به گفته وی، مزیت دیگر این‌س طرح استفاده از نگاه‌ها و داده‌های موجود برشی و نئسانگرهای لرزه‌ای وابسته به آن در شناسایی و توصیف محدوده سنگ‌شناسی و سیال در سازندهای غار و آسماری بالایی بوده است، همچنین بر اساس نتایج به‌دست‌آمده، ریسک فعالیت‌های اکتشافی و توسعه‌ای در محدوده مخزن میدان ابودر کاهش یافت و اتلاف هزینه‌ها در فاز حفر چاه اکتشافی، همچنین اتلاف زمان در تعیین برنامه توسعه‌ای حفر چاه‌های جدید تا حد قابل توجه‌ای کاهش یافته است.

بهره‌مندی از توان داخل برای تعمیرات اساسی در شرکت انتقال گاز

ملی گاز ایران ثبت کنند.وی در بخش دیگری از سخنان خود، به موضوع برون‌سپاری بعضی تاسیسات و مراکز بهره‌برداری پرداخت و اظهار کرد: بیش از ۳۷ هزار کیلومتر خط لوله، ۶۱ مرکز بهره‌برداری خطوط لوله و ۸۶ تاسیسات تقویت فشار گاز جزء دارایی‌های فیزیکی شرکت انتقال گاز ایران است که نخستین تجربه برون‌سپاری در تاسیسات تقویت فشار گاز صفاشهر ۴ در سال ۱۳۹۸ انجام شد و در آینده‌ای نزدیک تاسیسات سمنان و همچنین پنج تاسیسات دیگر براساس نقشه راه در سال ۱۴۰۰ برون‌سپاری خواهند شد.

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران در پایان اقدام‌های دیگر این شرکت در سال ۹۹ اشاره کرد و گفت: ۱۰۸ مورد تعمیرات اساسی و دوره‌ای واحدهای توربوکمپرسور، بیش از ۵ هزار و ۷۰۰ کیلومتر پیگردانی تمیزکننده، بیش از یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر پیگردانی هوشمند، بیش از ۱۷۰ هزار مترمربع تعویض پوشش، بیش از ۴۰ هزار کیلومتر نشت‌یابی و ۳۵ مورد تاتپ، نمونه‌ای از کارهای انجام‌شده شرکت انتقال گاز ایران بوده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ شماره: ۱۱۴۱

اقتصاد با سیاست؟ مسئله این است!

این روزها در افکار عمومی و بویژه در مجامع و شبکه روابط فعالان و صاحب‌نظران اقتصادی، این سوال بسیار شنیده می‌شود که عبور اقتصاد ایران از بحران فعلی بی‌بیشتر وابسته به حل معضلات ساختاری نظام اقتصادی است یا گره گشایی از وضعیت روابط بین المللی کشور؟ در این باب نظرات متنوعی طرح شده و به نظر می‌رسد هر یک گوشه ای از حقیقت را در خود دارد. کنار هم قرار دادن این نظرات می‌تواند تصویر کامل تری از موضوع به ما ارائه کند.

طرفداران اولویت گشایش بین المللی: استدلال های این گروه دو نکته بسیار عمیق و اساسی در خود دارد.

نکته نخست اینکه در دنیای امروز و عصر اقتصاد دانش بنیان، موضوع تقسیم کار تخصصی و صرفه ناشی از مقیاس در سرمایه گذاری برای توسعه دانش و فناوری، موتور محرکه اصلی تولید ثروت است. نشان آشکار این ادعا رشد دو برابری ارزش تجارت جهانی نسبت به رشد اقتصادی جهانی است. در واقع این گروه می‌گویند در میانمدت و درازمدت، بدون روابط بین المللی موثر و توسعه تولید صادرات محور، مردم و کشور، لاجرم به صورت نسبی (در مقایسه با سایر جهان) فقیرتر خواهند شد و این مدعا کاملاً منطبق با منطق اقتصادی و عقل سلیم است.

نکته دوم در استدلال این گروه این است که در جهان شبکه ای، که باقی ماندن در بازارهای بین المللی برای هر بنگاه و اقتصاد هر کشوری، دیگر نه یک مزیت، بلکه یک ضرورت حیاتی است؛ مرکزیت ایالات متحده در بازار سرمایه، بازار فناوری و پویایی و بالندگی بازار مصرف این کشور، در کنار امکانات فنی و حقوقی و مالی آن دولت برای تحمیل اراده سیاسی خود در عرصه تجارت بین الملل، آمریکا را در موقعیتی قرار داده است که اگر مصر به حذف بنگاه یا کشوری از شبکه روابط اقتصاد جهانی باشد؛ تا حد زیادی در این امر توفیق خواهد یافت. تجربیات تلخ روزهای تحریم، متأسفانه تا حد زیادی موید این گزاره است. در مقابل آنان که بر اولویت اصلاحات ساختاری اقتصاد کشور تاکید دارند نیز دو نکته کلیدی را در استدلالهای خود طرح می‌کنند که شایسته توجه بسیار است.

نکته نخست اینکه دسترسی به بازارها و سرمایه و فناوری بین المللی، برای هر نظام اقتصادی منبعی است مانند سایر منابع؛ اما در نهایت آنچه اقتصاد را پیش می برد و موجب شکوفایی بنگاه و ارتقای رفاه خنوار می‌شود؛ توانایی اقتصاد برای ایجاد ارزش افزوده است. ناهنجاری های ساختاری در نظام اقتصادی ایران، با سرکوب انگیزه ایجاد رشد از طریق ارتقای بهره وری، موتور تولید ارزش افزوده در نظام اقتصادی ایران را خاموش کرده است و به این ترتیب گشایش های بین المللی نیز، تنها به رونق و رواج خام فروشی و اشاعه مجدد سیاستهای مضر و مخرب سرکوب آرزوی منجر خواهد شد. در واقع ریختن بنزین در باک ماشینی که موتور آن خراب است فایده ای ندارد.

نکته دوم اینکه ناهنجاری های ساختاری نظام اقتصادی، که طرفداران اولویت اصلاح نظام اقتصادی نسبت به گشایش سیاسی، از آن بعنوان «تحریمهای داخلی» و یا «خودتحریمی» یاد می‌کنند؛ تا حد زیادی از تحریمهای بین المللی مستقل است. البته قطعاً دسترسی به منابع بین المللی انجام این اصلاحات سخت و دردناک را ساده تر خواهد کرد؛ اما

در اساس، این اصلاحات نیازمند زیرساخت فنی و اراده سیاسی در درون کشور است و اتصال ضروری و ذاتی به موضوع تحریمها ندارد.

کنار هم قرار دادن نکات و استدلال های دو گروه، بوضوح نشان می دهد در درازمدت، رسیدن به یک اقتصاد شکوفا و پایدار، نیازمند حل هر دو مسئله است. اما به نظر می‌رسد در صورت توانایی حاکمیت برای بسیج همراهی عمومی و عزم ملی، از طریق نمایش تعهد به اصلاح امور و رعایت استانداردهای حکمرانی کشور، نظام اقتصادی، گزینه خود یعنی اصلاح ساختاری نظام اقتصادی از اولویت زمانی بیشتری برخوردار باشد و شانس ما برای بهره برداری صحیح از فرصتهایی که در پی گشایش

فهر

جلسه مشترک وزارت صمت و بانک مرکزی در خصوص مسائل بانکی مربوط به حوزه تولید و تجارت برگزار شد
به منظور بررسی و رفع مسائل بانکی مربوط به حوزه تولید و تجارت بین‌الملل، جلسه‌ای مشترک بین وزارت صمت، معدن و تجارت و بانک مرکزی برگزار شد.

به گزارش شاتا، جلسه مشترک بین مدیران وزارت صمت و بانک مرکزی به منظور طرح و بررسی مسائل مختلف بانکی در راستای تامین کالاهای اساسی، واردات مواد اولیه تولید و تسهیل در امور صادرات با حضور وزیر صمت، رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد.

در این جلسه علیرضا رزم‌حسینی با اشاره به محدودیت‌های بانکی و آرزوی که به کشور تکمیل شده است، از همکاری و هماهنگی بانک مرکزی با وزارت صمت تشکر کرد و خواستار تقویت ارتباط بین وزارتخانه متبوع خود و بانک مرکزی در راستای حل مشکلات حوزه تولید و همچنین رفع موانع موجود در خصوص تامین ارز و رفع تعهدات ارزی بازرگانان و تجار شد. در ادامه جلسه محمداصق مفتی، قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی نیز ضمن قدردانی از تلاش و همکاری بانک مرکزی با وزارت صمت، به مشکلات مربوط به بانک‌های خصوصی در زمینه ارسال برخط اطلاعات مربوط به رفع تعهدات ارزی بازرگانان به مراجع مربوطه اشاره کرد و خواستار پیگیری و رفع آن شد.

یزدان سیف، مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران نیز ضمن ارائه گزارشی از آخرین وضعیت تامین منابع مالی و پرداخت هزینه خرید تضمینی گندم و همچنین واردات روغن و دانه‌های روغنی به کشور، به مشکلات مربوط به ثبت اطلاعات در سامانه‌های مختلف دردستگاه‌های مربوطه اشاره کرد و خواستار رفع آن‌ها شد.

ارائه بسته پیشنهادی در راستای حمایت از تولید، موضوع دیگری بود که در این جلسه توسط سعید زرندی، معاون طرح و برنامه وزارت صمت مطرح شد؛ وی ایجاد سرمایه جدید در بخش تولید را مهم خواند و ضمن درخواست ایجاد یک نگاه جدید به موضوعات بانکی و تسهیلات، بر بازنگری سیاست‌های بانک مرکزی در این زمینه تاکید کرد.

در بخش دیگری از این جلسه، مهدی صادقی نیارکی، معاون امور صنایع وزارت صمت با اشاره به کاهش ارزش واردات و رشد بیش از هشت درصدی صنعت در سال گذشته، نکاتی را در زمینه پرداخت تسهیلات به بخش صنایع مطرح و خواستار همکاری بیشتری بانک مرکزی در خصوص موضوع «برات بدون تعهد» در راستای تامین مواد اولیه تولید و استمرار رشد صنعت در کشور شد.تشکیل کمیته ماده ۲ جهت تعیین تکلیف موضوع رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان، برخط بودن اطلاعات بین دستگه‌های مرتبط با تجارت بین‌المللی و افزایش مهلت رفع تعهدات ارزی از دیگر موضوعات مطرح شده در این جلسه بود.اکبر کمجانی نیز به ارتباط مستمّر بانک مرکزی و وزارت صمت اشاره کرد و در خصوص مسائل مطرح شده در جلسه، ضمن استناد به گزارشات مدیران بانک مرکزی و با توجه به پیشنهادهات وزارت صمت، دستورات لازم جهت پیگیری این موضوعات را صادر کرد.

افزایش حقوق‌ها به چه معناست؟

تبعات رشد اقتصادی منفی پنهان کردنی و حذف کردنی نیست و طبعاً روی اقتصاد خراب می‌شود.

از انتهای سال ۱۳۹۸ سازمان برنامه با همکاری سازمان امور اداری و استخدامی افزایش حقوق کارکنان دولت را کلید زد. قاعدتا توجه رایج این است که قدرت خرید کارمندان به‌واسطه تورم شدید به شدت کاهش یافته و نیاز به جبران داشته است.

این پیشنهاد بدون اینکه در مجلس بررسی شود در دولت تصویب شد و همان‌طور که می‌توان حدس زد به سرعت برق در تمام دستگاه‌های اداری با اشتیاق به اجرا در آمد.

قبل از هر چیز روشن است که هیچ‌کس با بهبود وضعیت درآمد افراد، خصوصاً کارمندان دولت مخالف نیست و اتفاقاً خود اینجانب جزو منتفعان این سیاست هستم؛ ما دانش اقتصادی حکم می‌کند که آدمی فارغ از ذی‌نفع بودن، پیامدهای یک سیاست را بررسی کند. بنابراین به اختصار به این پیامدها اشاره می‌کنم.

ابتدایی‌ترین پیامد این سیاست آن بود که زنجیره‌ای از افزایش حقوق در بخش‌های مختلف را کلید زد. وقتی حقوق کارمندان اضافه شود بعد بازنشستگان دولتی مدعی می‌شوند که باید حقوقشان تناسبی با حقوق کارمندان داشته باشد و طبیعتاً دولت ناگزیر از این امر می‌شود که شد. سپس بازنشستگان تامین اجتماعی و دیگر صندوق‌های غیردولتی شاکی می‌شوند که تفاوت حقوق آنها با بازنشستگان کشوری شدید شده است و این بار تامین اجتماعی ناگزیر از ترمیم حقوق آنها می‌شود. تا اینجای کار معنای مشخص این امر یعنی وخیم‌تر شدن بحران صندوق‌های بازنشستگی؛ زیرا به جای کاهش هزینه‌ها و افزایش ورودی، تنها هزینه‌ها افزایش یافته است.

اندکی بعد نوبت به تعیین دستمزد در بخش خصوصی می‌رسد و نمایندگان کارگری مدعی افزایش قابل توجه حقوق می‌شوند؛ زیرا انتظار دارند که حقوق در بخش خصوصی رابطه‌ای با حقوق در بخش دولتی داشته باشد و وقتی حقوق بخش دولتی افزایش یافت در بخش خصوصی نیز چنین انتظاری ایجاد می‌شود که همین اتفاق نیز افتاد و حداقل حقوق با یک جهش قابل ملاحظه به حدود چهار و نیم میلیون تومان رسید. حال باید از خود سوال کنیم که آیا چنین حقوقی برای بخش خصوصی که سخت گرفتار کرونا و تحریم است، قابل تحمل است؟ آیا این حقوق استخدام بیشتر را ترغیب می‌کند یا بنگاه‌های واقعا خصوصی را از استخدام بیشتر بازمی‌دارد؟ کاملاً روشن است که حقوق بالا و حق بیمه‌ای که به تناسب آن افزایش یافته است، فشار شدیدتری بر بنگاه‌ها واقعا خصوصی وارد می‌کند.

نکته جالب توجه این است که همه این اتفاقات در سالی افتاده که پدیده کرونا رخ داده و در بخش دولتی دور کاری یعنی کارنکردن حاکم بوده است؛ در کشورهای باسامان و پیشرفته به‌دلیل کرونا و دور کاری حقوق افراد بین ۵۰ درصد تا ۳۰ درصد کاهش یافت؛ ولی در کشور ما -که به‌دلیل تحریم گرفتارتر است- این حقوق افزایش پیدا کرد. کسی می‌تواند واقعا توضیح دهد چرا؟ مساله بدتر این است که شکاف متوسط حقوق در بخش خصوصی و دولتی به زیان بخش خصوصی در حال گسترش است. برخلاف تصور رایج، میانگین حقوق در بخش خصوصی پایین‌تر از متوسط حقوق در بخش دولتی است و بخش خصوصی به‌دلیل رشدهای اقتصادی منفی با کاهش قدرت خرید مشتريان روبه‌رو است و درآمد شرکت‌هایی که در بخش واقعی فعالیت می‌کنند، دچار افت است. اگر چه تورم برخی ارقام را باد کرده، اما وقتی اثر تورم حذف شود، افت‌ها چشم‌گیر می‌شود. البته در اقتصاد بزرگی مثل ایران همیشه استثناهای بزرگی هستند مثلاً شرکت‌هایی که درآمد ارزی دارند و با رشد نرخ ارز درآمد بیشتری پیدا می‌کنند یا بخش‌هایی که از حباب بازار دارایی منتفع می‌شوند.

نمونه آشکار این قضیه حقوق اعضای هیات علمی در دانشگاه‌های دولتی و دانشگاه آزاد است. اگر چه حقوق اعضای هیات علمی در مقایسه با بیشتر بخش‌های دولتی نازل‌تر است، اما شکاف بین حقوق اعضای هیات علمی در دانشگاه‌های دولتی و دانشگاه آزاد برای استادان دانشگاه آزاد آزاردهنده بوده است. در دانشگاه‌های دولتی، حقوق فارغ از میزان دانشجو و تدریس آن‌ها با حضوری افزایش یافته است، اما در دانشگاه آزاد چون حقوق مرتبط با درآمد دانشگاه و آن هم با شهریه است، دانشگاه آزاد نمی‌تواند پایه پای دانشگاه‌های دولتی این افزایش‌ها را انجام دهد؛ زیرا اگر بخواهد شهریه‌ها را افزایش دهد با افت ثبت‌نام و فشارهای اجتماعی روبه‌رو می‌شود! به باور اینجانب، موضوع اعتراض بخشی از کارکنان صنعت نفت ریشه در همین تبعیض دارد. کارکنان رسمی وزارت نفت حقوقشان با مصوبات دولت افزایش می‌یابد؛ اما حقوق کارکنان قراردادی با مصوبات شورای عالی کارا، در یک بازه زمانی این شکاف غیرقابل تحمل می‌شود!

حال بیابیم در سطح کلان به پیامدهای این اقدام نگاه کنیم. در حال حاضر کشور ما با مشکلات چندنی روبه‌رو است که افت مصرف و افت سرمایه‌گذاری از مهم‌ترین آنهاست؛ اما افت سرمایه‌گذاری مهم‌تر از افت مصرف است. تلاش برای افزایش حقوق برای جبران افت مصرف است؛ اما اگر رشد اقتصادی صفر یا منفی باشد این تنها به قیمت افت سرمایه‌گذاری ممکن می‌شود. به‌عنوان مثال فرض کنید که بودجه دانشگاه تغییر نکند؛ اما حقوق کارکنان دانشگاه اضافه شود، این افزایش از کدام محل جبران خواهد شد؟

طبعاً از محل سرمایه‌گذاری دانشگاه بر نوسازی ساختمان‌ها (رفع استهلاک)، ایجاد ساختمان‌ها و امکانات جدید و … همه ما از مقدمات اقتصاد می‌دانیم که رفاه فردا تابعی از سرمایه‌گذاری امروز است. بنابراین اگر مساله رفاه امروز باشد باید به مصرف بها دهیم؛ اما اگر مساله رفاه پایدار تا آینده باشد، باید به سرمایه‌گذاری بها دهیم. فدا کردن سرمایه‌گذاری به بهای رفاه امروز نشان از عوام‌گرایی (پوپولیسم) دارد.اگر دولت و مجریان امر نخواهند تسلیم کاهش سرمایه‌گذاری در ازای رشد مصرف شوند، آن وقت ناگزیر خواهند بود که به کسری بودجه و تامین مالی تورمی آن تن دهند که اقتصاد را به شدت بی ثبات خواهد کرد. اقتصاد ایران در پی انتخابات آمریکا فعلاً از کمند ابرتورم رها شده است؛ اما اگر همین مسیر بودجه‌منور را دنبال کند، ناگزیر انتظارات تورمی دوباره برخواهد گشت و داخل شیشه‌س کردن این غول دیگر به سادگی امکان پذیر نخواهد بود. دقیقاً به همین دلیل است که برخی افراد آگاه در جناح اصولگرا با بدبینی شدید به این اقدامات سازمان برنامه در ماه‌های آخر دولت نگاه می‌کنند و آن را با بدبینی دام‌هایی برای دولت جدید قلمداد می‌کنند. فارغ از اینکه این تقصیرهای بدبینانه درست است یا درست نیست، باید نسبت به تبعات کلان آن نگران بود. حکومت تمایل ندارد تا خود را در مسائل اقتصادی با جامعه روبه‌رو کند و به همین دلیل کاهش حقوق گزینه ممکن نیست و در نتیجه دولت جدید ناچار می‌شود مسیری را که از قبل برایش ترسیم شده است، ادامه دهد؛ فارغ از اینکه بخواهد یا نخواهد، بتواند یا نتواند، صلاح باشد یا صلاح نباشد.

وزیر بهداشت در اجلاس روسای دانشگاه های علوم پزشکی کشور تاکید کرد:

لزوم برپایی و تدارک اردوگاه هایی برای آوارگان افغانستان در مرز



بین نیروهای مسلح، اعلم از ارتش، سپاه، ناجا و بسیج و دیگر ارگانها را شاهد هستیم و امروز گرد هم آمدیم تا بار دیگر این ميثاقی کهن و وفاقی و همدلی را نه احیا، بلکه بیان ویترين بسیار زیبایی از همدلی و مشارکت

بیتنی می‌کردیم، متأسفانه بازهم پیک پنجم

درحال شکل گیری است.

وی افزود: در حال حاضر در کشور

ویترين بسیار زیبایی از همدلی و مشارکت مراکز نوآوری صنایع دریایی مکران پردیس شهید عباسپور دانشگاه شهید بهشتی و مهندسی مکانیک و انرژی با حضور سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رییس جمهوری افتتاح شد.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی معاونت علمی ریاست جمهوری، مرکز نوآوری مکران با هدف تکمیل چرخه زنجیره ارزش در صنایع دریایی و ساحلی ایجاد شد تا از پتانسیل‌های بسیار زیاد در ایران که کشوری با سواحل گسترده است، استفاده شود.

با این اقدام مرکزی برای تبدیل ایده‌های نوآورانه صنایع دریایی به محصول و همچنین در حوزه مهندسی مکانیک ایجاد شد.

مرکز نوآوری مکران چه می‌کند

در این ستادبهنده، سرمایه‌گذاری‌های خطرپذیر روی استارت‌آپ‌ها و نخبگان فعال حوزه های شناوری، فراهال، زیرسطحی، رباتیک دریایی و غیره انجام می‌شود.مرکز نوآوری مکران یک ستادبهنده نوآوری و کارآفرینی تخصصی در حوزه صنایع دریایی است که درصاحبان ایده کمک می‌کند تا ایده و فکر خود را به کسب‌وکار بدل کنند. این مرکز راه رسیدن محصولات به بازار، دریافت مشاوره‌های فنی، اتصال به شبکه‌ای از سرمایه‌گذاران و رشد و توسعه آن را فراهم می‌کند.



مرکز نوآوری مهندسی مکانیک و انرژی افتتاح شد

همچنین در ادامه این مراسم مرکز نوآوری دانشکده مهندسی مکانیک و انرژی پردیس شهید عباسپور دانشگاه شهید بهشتی نیز افتتاح شد. در این مرکز محصولاتی چون ایلیازهای هوشمند ناپیتینول تولید شده از دو عنصر نیکل و تیتانیوم کاربردی در صنایع مختلف و سسوند قالب

معاون امور صنایع وزارت صمت عنوان کرد:

رشد ۲۱ درصدی پروانه‌های بهره‌برداری صنعتی تا اواخر اردیبهشت

بزرگ تحریم و کرونا همچنان بر صنعت سلبایه افکنده بود و صنعتگران با تحمل مشکلات بسیاری توانستند تولید را رقم بزنند.

معاون امور صنایع وزارت صمت با اشاره به جهش تولید ۲۳ محصول از بین ۲۸ محصول منتخب صنعتی تصریح کرد: در ۲ ماه ابتدای سال جاری روند تولید صنایع راهبردی نظیر خودرو و لوازم خانگی با رشد مناسبی روبه رو بوده است.

صادقی نیارکی تصریح کرد: میزان تولید کامیون، کامیونت و کشنده در صدر روند افزایشی محصولات منتخب قرارداشته و بیش از ۴۵.۵ درصد رشد داشته ومیزان تولید خودرو سواری نیز حدود ۹ درصد افزایش یافته است. وی درخصوص صنعت لوازم خانگی نیز بیان کرد: تولید ماشین لباسشویی با رشد بالغ بر ۴۰ درصد به بیش از ۱۷۹ هزار دستگاه و تولید یخچال با رشد ۳۰ درصدی به بیش از ۲۵۶ هزار دستگاه رسیده است. همچنین تولید تلویزین با رشد ۲۵ درصدی به حدود ۱۵۰ هزار دستگاه رسیده است.

ایران و دبیرخانه مجمع مجالس آسیایی قرارداد مقرر امضا کردند

قابل توجهی از موضوعات مهم منطقه‌ای و بین‌المللی همچون مبارزه علیه فساد، تحقق عدالت در حوزه سلامت و بهداشت، مبارزه با قاچاق مواد مخدر، تقویت عناصر همکاری و دوستی میان اعضا، کاهش فقر، حمایت از محیط زیست، حمایت از تنوع فرهنگی، مبارزه با قاچاق اقلام فرهنگی، حقوق زنان، جوانان و سالمندان و همچنین وضعیت‌هایی مانند جنایات رژیم اشغالگر قدس در سرزمین‌های اشغالی فلسطین را شامل می‌شود. مجمع مجالس آسیایی به منظور انسجام و پی‌گیری منظم اقدامات خود در این حوزه ها و دیگر موضوعات مورد نظر اعضای آن، قطعنامه‌های سالانه‌ای را تصویب می‌کند.

ایده تاسیس مجمع مجالس توسط مرحوم حسین شیخ‌الاسلام نماینده مجلس هفتم طراحی، پیگیری و در نهایت محقق شد. مرحوم شیخ‌الاسلام به عنوان نماینده منتخب از صحن مجلس در این مجمع، بازار یک پارچه انرژی آسیا و معاهده دوستی کشورهای آسیایی را در چارچوب آی طراحی و پیگیری کرد.

ظریف اقدام غیر قابل قبول نخست وزیر اسلونی را محکوم کرد

نماینده سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پاسخ ضمن ابراز تأسف، تاکید کرد سخنان نخست وزیر اسلونی و آنچه در گردهمایی عنوان شده به هیچ وجه موضع اتحادیه اروپا در قبال روابط با جمهوری اسلامی ایران نیست. وی افزود مواضع اتحادیه اروپا در سطح سران تنها توسط رئیس شورا و در سطح وزرا تنها توسط نماینده عالی بیان می‌شود و سخنان نخست وزیر اسلونی به هیچ روی در ظرفیت اتحادیه اروپا عنوان نشده است. سفیر اسلونی در تهران روز (یکشنبه) نیز به وزارت امورخارجه احضار و ضمن ابلاغ اعتراض شدید ایران به وی، درخواست شد تا دولت اسلونی هرچه سریع تر در این رابطه توضیح دهد و جمهوری اسلامی ایران متعاقباً واکنش لازم را اتخاذ خواهد کرد.

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در تماس تلفنی با جوسپ بولر نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا اقدام غیر قابل قبول نخست وزیر اسلونی در گردهمایی مجازی گروهک تروریستی نفاق را محکوم کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از ایرنا، در پی حضور و گزافه گویی های نخست وزیر اسلونی در گردهمایی مجازی گروهک تروریستی نفاق، با عنایت به اینکه این کشور در حال حاضر عهده دار ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا است، وزیر امور خارجه ایران عصر امروز (یکشنبه) در تماس تلفنی با نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا، ضمن محکوم کردن اقدام غیر قابل قبول نخست وزیر اسلونی، خواستار روشن شدن موضع اتحادیه اروپا در این خصوص شد.

گوشت هم در صف گرانی ایستاد

مشکل توزیع نهاده های دامی در کشور، دامن بسیاری از دامداران و تولید کنندگان گوشت قرمز را هم گرفته است. به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، بعد مطرح شدن حواشی ضد و نقیض بسیار، قیمت شیر خام افزایش پیدا کرد. این افزایش قیمت تنها در شیر مشهود نیست و گویا بازهم جای نبود و کمبود نهاده دامی را باید با افزایش قیمت در محصول نهایی شاهد باشیم.تغییرات قیمتی در بازار را دنبال کردیم که ما را به فروشگاه‌های مواد پروتئینی رساند. طبق اظهارات کسبه بازار قیمت هر کیلو مرغ گرم بیش از ۴ هزار تومان، نرخ هر شانه تخم مرغ حدود ۹ هزار تومان و قیمت هر کیلو گرم گوشت گرم حدود بیش از ۱۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده است. تمام این افزایش قیمت‌ها یک وجه اشتراک داشتند و آن اختلال در توزیع نهاده در کشور است، موضوعی که پیش از این مسئولان حوزه تولید دامداری و مرغداری بارها نسبت به آن اعتراض کرده بودند.حبیب اسدالله نژاد، عضو اتحادیه مرغداران گوشتی اظهار کرد: جوجه ریزی انجام شده در اریبهشت ماه امسال ۱۱۳ میلیون قطعه بود که حدود ۷ میلیون با سیاست‌های دولت فاصله دارد. یکی از عوامل موثر بر این موضوع تامین نهاده‌های مورد نیاز بخش تولید بود. متأسفانه با تاخیر شدید در بارگیری نهاده‌ها در کشور مواجه هستیم و این به دردرسر بزرگی برای مرغداران تبدیل شده است. واحدهایی وجود دارند که ۴۵ روز قبل ذرت خریداری کردند و هنوز به دستشان نرسیده و ناچار به خرید از بازار آزاد شده‌اند.

پرداخت ۱۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانک توسعه صادرات ایران

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران اعلام کرد که تسهیلات اعطایی این بانک در سال ۹۹ به حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان رسید که رشدی ۵۲ درصدی را نسبت به سال قبل از آن داشته است.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، علی صالح آبادی که در نشست خبری که به مناسبت سی‌امین سالگرد تأسیس بانک توسعه صادرات به صورت وبینار برگزار شد، با اگزامیناژد حماسه ۲۸ خرداد و برگزاری انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری، گفت: تسهیلات اعطایی ما از ۸هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در سال ۹۸ به حدود ۱۳هزار میلیارد تومان در سال ۹۹ رسید که رشدی ۵۲ درصدی را نشان می‌دهد.

وی با بیان اینکه اعطای تسهیلات این بانک به شرکت‌های کوچک و متوسط در سال ۹۹ رشدی ۱۰۷ درصدی را به ثبت رسانده است، اعلام کرد: بنگاه‌های کوچک و متوسط حجم اشتغالزایی بیشتری نسبت به بنگاه‌های بزرگ دارند لذا تسهیلات اعطایی بانک توسعه صادرات به این شرکت‌ها از ۸۱۳ میلیارد تومان در سال ۹۸ به یک هزار و ۶۸۵ میلیارد تومان در سال گذشته رسید. صالح‌آبادی با تأکید بر اینکه نظر هیات مدیره بانک توسعه صادرات افزایش تسهیلات اعطایی به شرکت‌های فعال در حوزه دانش بنیان است، اظهار داشت: در سال ۹۹ تسهیلات پرداختی به این حوزه با ۱۴ درصد رشد نسبت به سال قبل از آن به ۲۱۱ میلیارد تومان رسید هرچند که انتظار ما این بود که این رقم ۴۰۰ میلیارد باشد. مدیرعامل بانک توسعه صادرات نرخ سود تسهیلات اعطایی به شرکت‌های دانش بنیان را ۱۲ درصد اعلام کرد و توضیح داد این شرکت‌ها برای اخذ تسهیلات از این بانک باید از سوی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری معرفی‌نامه برای اخذ تسهیلات داشته باشند.

وی با اشاره به محدودیت‌های موجود در زمینه اعطای تسهیلات به شرکت‌های دانش بنیان، گفت: شاید صورت‌های مالی، وثایق و شرایطی که این شرکت‌ها دارند، منطبق با معیارهای بانک توسعه صادرات نباشد ولی از سال گذشته نظام رتبه‌بندی و اعتبارسنجی ویژه آنها را برای تسهیلات مدنظر قرار دادیم و امیدوار هستیم با نگاه نو، اعطای تسهیلات در حوزه دانش بنیان را تسریع کنیم. صالح‌آبادی همچنین گفت: با توجه به موافقت‌نامه‌ای که با صندوق نوآوری و شکوفایی به امضا رساندیم، نرخ سود تسهیلات برای شرکت‌های دانش بنیانی که از سوی این صندوق معرفی شوند ۱۲ درصد است.

حتی یک ریال اضافه برداشته از بانک مرکزی نداشتیم

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران، انضباط مالی این بانک در طول سال‌های گذشته را مطلوب ارزیابی کرد و افزود: در طول سال‌های گذشته حتی یک ریال از منابع بانک مرکزی اضافه برداشت نداشتیم و همواره در بازار بین‌بانکی، سپرده‌گذار بودیم.وی با اشاره به آغاز چهارمین دهه از آغاز فعالیت بانک توسعه صادرات، اظهار داشت: امروز میزان صادرات غیرنفتی کشور ۴۰ میلیارد دلار است که با توجه به محدودیت‌های ناشی از صادرات نفت، به خوبی می‌تواند نیازهای وارداتی کشور را تأمین کند. صالح‌آبادی بازگشت ارز حاصل از صادرات را از جمله نکات کلیدی برای اقتصاد کشور در شرایط حال حاضر توصیف کرد و افزود: گسترش ظرفیت‌های مراودات تجاری با کشورهای همسایه از جمله مأموریت‌های بانک توسعه صادرات است و برای تحقق این هدف، آماده تأمین مالی طرح‌ها و سرمایه در گردش شرکت‌های صادراتی و شرکت‌های حاضر در زنجیره صادرات هستیم.

بهبود کفایت سرمایه بانک توسعه صادرات
مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران با اشاره به دستاوردهای مناسب این بانک طرف سال گذشته، اظهار داشت: سرمایه بانک سال گذشته از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها از ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت. درست است که سرمایه جدیدی به بانک تزریق نشد ولی این موضوع باعث شد تا کفایت سرمایه بانک در این شاخص‌های مختلف نزد بانک مرکزی بهبود قابل توجهی داشته باشد. وی میزان کفایت سرمایه این بانک را براساس آخرین

محاسبات بانک مرکزی ۱۲۵ درصد اعلام کرد و افزود: با توجه به تعداد محدود شعب بانک، احتیاج است تا دولت نقدینگی بیشتری را به ما اختصاص دهد. صالح‌آبادی گفت: مجموع حجم عملیات ارزی بانک توسعه صادرات شامل اعتبارات اسنادی، بروت وارداتی، وصولی‌های صادراتی، حواله‌جات ارزی، خرید و فروش ارز و عملیات صرافی بالغ به ۲ میلیارد و ۷۸۹ میلیون دلار بوده است.

وی ادامه داد: با وجود محدودیت‌های خارجی برنامهریزی کردیم تا صادرکنندگان بتوانند ارز خود را در هر نقطه‌ای از دنیا جابه‌جا کنند. اسکناس ارزی صادرکنندگان را به هر اندازه‌ای که باشد آمادگی داریم از آنها با نرخ بازار آزاد خریداری و ریال آن را به حساب آنها واریز کنیم. همچنین در سامانه نیما رفع تعهد ارزی را برای این صادرکنندگان نیز انجام خواهیم داد.

افزایش دارایی‌های بانک به ۹۱ هزار میلیارد تومان
گفته این مقام مسئول، میزان دارایی‌های بانک توسعه صادرات از ۵۱ هزار میلیارد تومان در سال ۹۸ به ۹۱ هزار میلیارد تومان در سسال گذشته رسید و رشدی ۸۰ درصدی داشت. مدیرعامل بانک توسعه صادرات در این خصوص توضیح داد: گرچه بخشی از این رشد ناشی از تسعیر نرخ ارز بود ولی تمامی سرانه‌های بانک از رشد مناسبی برخوردار بوده‌اند به نحوی که میزان سپرده‌های بانک به ۲۲ هزار میلیارد تومان در سال ۹۸ به ۶۸ درصد رشد به ۳۷ هزار میلیارد در سال ۹۹ رسید.

این مقام مسئول تصریح کرد: نسبت غیرجاری در سسال ۹۹ از ۱۲.۱ درصد در سسال ۹۸ به ۹.۳ درصد در سال ۹۹ کاهش یافت. در این راستا تلاش‌های ارزنده‌ای از سوی همکاران شعب، بخش‌های حقوقی و اعتبارات بانک تسهیل‌شده.مدیرعامل بانک توسعه صادرات ادامه داد: همچنین هزینه تمام شده پول برای بانک توسعه صادرات از ۱۱.۶۲ درصد در سال ۹۸ به ۹.۸۹ درصد در سال ۹۹ رسید.صالح‌آبادی گفت: صدور ضمانت‌نامه ریالی از ۲۸۵ میلیارد تومان در سسال ۹۸ نیز به ۳۳۰ میلیارد تومان در سال گذشته رسید که ۱۶ درصد افزایش را به ثبت رسانده است. وی ادامه داد: صدور ال سی داخلی در بانک توسعه صادرات نیز از ۷۱۲ میلیارد تومان در مدت زمان مورد اشاره به یک هزار و ۳۱۱ میلیارد تومان رسید و رشدی ۸۵ درصدی داشت.

اموال مازادی نداریم

مدیرعامل بانک توسعه صادرات در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه طبق اعلام بانک مرکزی، این بانک هیچ‌گونه اموال مازادی نداشته و مقابل نام آن در گذشته بانک مرکزی شرکت‌های تأمین سرمایه را جزو اموال مازاد تلقی می‌کرد که با پیگیری‌های همکاران در نظام بانکی، این شرکت‌ها از شمول واگذاری‌ها مستثنی شد و امروز به عنوان بازوی مالی بانک‌ها در بازار سرمایه شناخته می‌شوند.

جزئیات طرح‌های تأمین مالی شده بانک توسعه صادرات
وی به طرح‌های اجرا شده توسط بانک توسعه صادرات در سال گذشته اشاره کرد و افزود: از جمله طرح‌های خوبی



که تأمین مالی کردیم، طرح پتروشیمی بوشهر است که فاز اول آن سسال گذشته با صادرات ۴۰۰ میلیون دلاری به بهره‌برداری رسید و فاز دوم آن نیز به سرعت در حال جلو رفتن است؛ این شرکت در صورتی که به ظرفیت کامل برسد، بیش از یک میلیارد دلار صادرات غیرنفتی خواهد داشت.

صالح‌آبادی با اشاره به تأمین مالی پروژه‌های مربوط توسعه سواحل مکران توسط این بانک، گفت: در فاز اول، ظرفیت بندر چهارپار از ۲۵ میلیون تن به ۸ میلیون تن افزایش یافته است. در فازهای بعدی آنها که نقش مهمی در راستای اقتصادی مقاومتی برعهده دارند، به سرعت در حال پیشرفت هستند

خط انتقال برق بین ایران و ارمنستان

وی در خصوص خط انتقال برق بین ایران و ارمنستان توضیح داد: در صورتی که این خط به بهره‌برداری برسد، ۷۰۰مگاوات به ظرفیت شبکه برق کشور اضافه می‌شود.از سوی دیگر به ازای برق واردات شده از این کشور، صادرات گاز طبیعی ایران به ارمنستان افزایش خواهد یافت. صالح‌آبادی در پاسخ به سوالی درباره خطوط اعتباری ریفاینانس فعال در بانک توسعه صادرات گفت: ریفاینانس بیشتر برای واردات استفاده می‌شود و در حال حاضر برای صادرات توسط اعتباری کوتاه مدتی را در اختیار داریم. مدیرعامل بانک توسعه صادرات اظهار داشت: خط اعتباری کوتاه مدت ۲۵ میلیون یورویی از بانک تجاری پاریس، خط اعتباری ۵۰ میلیون یورویی از بانک مشترک ایران و اروپا، خط اعتباری ۳۰ میلیون دلاری از پرشیا اینترنشنال بانک لندن و خط اعتباری ۱۰ میلیون یورویی از میربیزنس بانک مسکو از جمله خطوط اعتباری فعال در بانک هستند که صادرکنندگان تا سقف ۲ سال می‌توانند از تسهیلات آن استفاده کنند.

وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا با وی برای ریاست کلی بانک مرکزی در دولت آتی صحبتی شده است یا خیر، اظهار داشت: ترجیح شخص من این است که در موقعیت فعلی که قرار دارم، باقی بمانم. در حال حاضر بانک توسعه صادرات کمک بزرگی به بخش صادرات کشور انجام می‌دهد.صالح‌آبادی ادامه داد: تأمین مالی صادرات و بازگشت ارز حاصل از صادرات باعث بی‌نیازی کشور به صادرات نفتی و کاهش وابستگی آن به نفت می‌شود لذا درم‌خبرنگاری از صالح‌آبادی در این نشست خبری درباره معوقات بانک پرسید که وی پاسخ داد: حجم معوقات در سسال ۹۹ به ۹.۳ درصد رسید ولی این حجم معوقات از جنس معوقات لاوصول و لاینحل نیست و وضعیت وصول مطالبات روبه بهبود است.

ضرورت استقلال سیاست‌های پولی از سیاست‌های مالی

وی درباره اولویت‌های دولت سیزدهم در حوزه پولی و بانکی، اظهار داشت: دولت جدید می‌تواند موضوع مهم سلامت سیستم بانکی را مورد توجه قرار دهد. انتظام بخشی به وضعیت مالی بانک‌ها و کنترل اضافه برداشت ها از جمله مهم‌ترین موارد است. صالح‌آبادی گفت: انتظار داریم که دولت آتی، به سمت استقلال سیاست‌های پولی از سیاست مالی برود و اضافه‌برداشت‌ها کاهش یابد تا نرخ تورم مهار شود. کنترل

نقدینگی نیز از مسیر کاهش اضافه برداشت دولت و بانک‌ها

از منابع بانک مرکزی است و این رقم باید به صفر برسد. مدیرعامل بانک توسعه صادرات ادامه داد: استقلال سیاست پولی از سیاست مالی مربوط به این نیست که چه کسی رییس کل بانک مرکزی را انتخاب می‌کند و به نظر من استقلال پولی از سیاست مالی به معنای استقلال بانک مرکزی است.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد که انضباط مالی، کنترل واردات و نظارت بر بازگشت ارز حاصل از صادرات، اتمام پروژه‌های نیمه تمام و تأمین کسری بودجه از منابعی غیر از منابع بانک مرکزی از جمله پیشنهادهات من به دولت بعدی است.

وی در پاسخ به سوال خبرنگار اگزیم‌نیوز در خصوص تأدید این بانک برای بازگشت ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان، اظهار داشت: بخشی از حمایت‌های بانک در قالب خدمات است و آمادگی داریم صادرکنندگان به مرکز ی بخواهند ارز خود را به چرخه اقتصادی وارد کنند، به آنها کمک کنیم.

صالح‌آبادی گفت: آماده‌ایم برای واردات مقابل صادرات، پرداخت اقساط ارزی صادرکنندگان، خرید اسکناس ارز، عرضه ارز در نیما به صادرکنندگان برای بازگشت ارز حاصل از صادرات کمک کنیم.

واردات با رمزارزها هنوز اجرایی نشده است

مدیرعامل بانک توسعه صادرات همچنین در پاسخ به پرسشی در خصوص رمزارزها،گفت: این موضوع نیازمند تصمیم‌گیری در سطح کلان مانند دولت، مجلس و بانک مرکزی است هرچند که این موضوع هم ملاحظات شرعی داشته و هم ملاحظات اجرایی.

وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر افرادی مجوز استخراج رمزارز دارند و باید برای واردات ارز حاصل شده از این طریق از طریق شبکه صرافی اقدام کنند ولی این موضوع هنوز به طور کامل اجرایی نشده است. صالح‌آبادی گفت: به جز کشور السالوادور که به طور رسمی رمزارزها را پذیرفته، هنوز درباره فعالیت و استفاده از آنها در دنیا ابهام وجود دارد و هنوز به طور رسمی در دنیا این موضوع پذیرفته نشده است.

احتمال عدم عرضه بانک ایران و ونزوئلا در بورس

مدیرعامل بانک توسعه صادرات درباره زمان عرضه اولیه سهام بانک مشترک ایران و ونزوئلا، اظهار داشت: سال گذشته بدنبال عرضه این بانک بودیم اما باید قبل از آن اساسنامه آن با شرایط بانک مرکزی تطابق پیدا می‌کرد و این موضوع همزمان با شرایط خاص بورس در شهر بومرا شد.

وی با بیان اینکه سال گذشته شرایط بورس اجازه عرضه این بانک را نداد، توضیح داد: در حال حاضر لایحه‌ای در مجلس است که براساس آن شرکت‌هایی که ۵۰ درصد سرمایه خارجی دارند از محدودیت‌های شمول رفع موانع تولید مستثنی هستند.صالح‌آبادی ادامه داد: در صورتی که این لایحه در مجلس به تصویب برسد، بانک توسعه صادرات ممحجان می‌تواند سهامدار باقی بماند و در آن زمان باید تصمیم بگیریم که آیا آن را عرضه کنیم یا خیر؟

تسهیلات بانک توسعه صادرات برای گسترش صادرات به اوراسیا

وی درباره تسهیلات بانک توسعه صادرات برای گسترش صادرات به اتحادیه اقتصادی اوراسیا، اظهار داشت: امکان خوبی برای صادرکنندگان و تجار کشور با پیوستن ایران به این اتحادیه به وجود خواهد آمد و باید این امکان استفاده کنیم؛ آماده هستیم تا با نرخ‌های ترجیحی تسهیلات در اختیار صادرکنندگان که کشورها، عضو اوراسیا قرار دهیم و همچنین آماده خدمات ارزی به آنها هستیم. این مقام مسئول همچنین درباره کاهش نرخ سود در بازار بین‌بانکی و تأثیر آن کاهش نرخ سود سپرده‌ها، گفت: در مقطعی نرخ سود در بازار بین‌بانکی حتی به ۸ تا ۸ درصد رسید ولی بعد از آن بار دیگر افزایش یافت. برای تأثیر گذاری نرخ سود در بازار بین‌بانکی بر نرخ سود سپرده‌ها، این کاهش باید پایدار باشد.

۶ چالش اقتصادی روی میز دولت

خودش از مهم‌ترین شاخصه های توسعه‌یافتگی و پیشرفت‌های اقتصادی هر کشوری می‌تواند باشد. در نتیجه این موضوع را هم اگر بتوانیم ارتقا بخشی کنیم و جایگاه کشورمان در همه شاخص‌های کسب و کار ارتقا بدهیم، قطعاً موفقیت‌های زیادی برای کشور به وجود می‌آید. البته این مورد مستلزم داشتن برنامه و هدف گذاری سالانه برای رسیدن به یک جایگاه مشخص است. همچنین مسئول کردن دستگاه‌ها و وزارت خانه های مختلف است که بتوانند به آن عمل، پایبندی مناسب را داشته باشند.

مسائل تأمین اجتماعی و بانک‌ها چالش پنجم است که باید برای رفع موانع موجود برنامه ریزی شود. وی افزود: بالای دو هزار واحد تولیدی در چند سال اخیر به بانک‌ها درآمده و این خودش به عنوان معضلات فضای کسب و کار است و متأسفانه برخی از بانک‌های ما استثمارگرانه برخورد می‌کنند و وامی را که می‌دهند بلافاصله بعد از یک دوره کوتاه شروع به بازپس‌گیری با بهره و درآکرد می‌کنند و این باعث می‌شود قیمت بنگاه های ما به شدت بالا برود.

موضوع ششم که باید مورد توجه قرار بگیرد توجه به موضوع و مبحث صادرات است؛ چون جهش تولید در مبحث صادرات، جایگاه خودش را می‌تواند پیدا کند تا بتوانیم صادرات مناسبی را داشته باشیم.

این‌فعال اقتصادی در ادامه تأکید کرد: البته برای حل مشکلات و چالش‌های بیان شده، دولت به تنهایی نمی‌تواند آن‌ها را حل و برطرف کند، بلکه همه ارکان نظام در این راستا باید برنامه ریزی داشته باشند. رهبری عزیز هم بارها و بارها نسبت به این موضوعات، بر حمایت از تولید، حمایت از کسب و کار، اقتصاد مقاومتی و … همواره تأکید فراوانی داشته‌اند. بنابراین امیدواریم که همه دستگاه‌های دولتی، قوای سه‌گانه و سازمان‌های مستقل و نهادها، برای داشتن یک ایرانی آباد و موفق و در رتبه و جایگاه مناسب، دست به دست هم دهند.

در مراسم اختتامیه این جشنواره با حضور مسئولانی از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و همچنین برخی از هنرمندان مطرح عرصه سینما و تئاتر کشور در محل تماشاخانه ایرانشهر برگزار شد، از بانک رفاه کارگران به دلیل حمایت از بیست و سومین جشنواره بین المللی تئاتر دانشجویی ایران، قدردانی شد. بر اساس این گزارش، بیست و سومین جشنواره بین المللی تئاتر دانشجویی ایران در حالی برگزار شد که این جشنواره از جمله عدم برخورداری از حامی مناسب، برگزار نشده بود و حمایت های بانک رفاه کارگران باعث شد تا بیست و سومین دوره آن به شکل مناسبی برگزار و چراغ این جشنواره خاموش نشود.لازم به ذکر است، بانک رفاه کارگران در سال های اخیر توانسته است در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی، خدمات حمایتی خود را در بخش های مختلف از جمله بخش فرهنگی و هنری گسترش دهد و حمایت از بیست و سومین جشنواره بین المللی تئاتر دانشجویی نمونه بارز حمایت بانک از بخش فرهنگی کشور به شمار می رود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سراسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۴۰۵/۰۴/۲۴ شماره: ۱۱۴۱

صعود همزمان بازارهای داخلی در سایه اخبار برجاهی

رشد قابل توجه قیمت دلار در هفته گذشته سبب شد تا سکه‌بازان در موقعیت خرید قرار بگیرند و علیرغم ادامه روند نزولی اونس جهانی طلا، سکه همسو با روند قیمتی دلار در روز چهارشنبه تا قیمت ۱۰ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان صعود کرد. دلار نیز در ادامه هفته از مرز ۲۵ هزار تومان عبور کرد و در روز چهارشنبه تا نقطه ۲۵ هزار و ۲۵۰ تومان صعود کرد.

مشخص است که همچنان عامل مسلط در تعیین مسیر قیمت‌ها در بازار عدم مشخص نشدن وضعیت مذاکرات برجام است و به نظر می رسد اختلاف جدی بین ایران و آمریکا، موجب شکل‌گیری انتظارات افزایش قیمتی در بازارها شده است. در واقع، خبر اعلامی توقف مذاکرات هسته ای تا زمان نامشخص، بازار دلار را در مسیر صعود و سکه‌بازان را در موقعیت خرید قرار داد.

الگوی رشد سکه و دلار تا حدودی مشابه هم بوده است اما پیش بینی می شود چنانچه اونس طلا جهانی زیر قیمت هزار و ۸۰۰ دلار بماند و موج جدید کرونا در کشور آغاز گردد تقاضا برای سکه کاهش و در نتیجه قیمت آن نیز افت نماید. بازار در هفته گذشته با رشد قابل توجه تقاضا مواجه بود و معامله‌گرانی که تا پیش از انتخابات احتیاط را در دستور کار قرار داده بودند در صد خرید ارز برآمدند.

از طرف دیگر افزایش میزان تقاضا برای حواله درهم در حوالی محدوده ۶ هزار و ۹۰۰ تومان عامل دیگری در افزایش قیمت دلار در هفته اخیر بوده است. اما دور از ذهن است که قیمت دلار تحت تاثیر هیجانات بازار گیرد و تنها در صورت مشخص شدن توافق برجام است که می توان انتظارات بالایی در افت قیمت این ارز را در نظر داشت. همچنین شیوع مجدد کرونا دلتا در سطح جهان و افزایش تعطیلی‌های وابسته به آن، به اونس جهانی طلا اجازه بالا رفتن قیمت را نخواهد داد.

هفته گذشته نیز حال و هوای تالار شیشه‌ای دلب باب سرمایه‌گذاران بود و با رشد ۳.۶ درصدی و افزایش از ارتفاع حدود ۲درصدی نماگر هم‌وزن برای دومین هفته متوالی شاهد رشد میانگین قیمت بوده است. به همین دلیل سرمایه گذاران بیشترین ورود سرمایه به بازار بورس را در چند ماه اخیر رقم زدند. در دومین هفته متوالی رشد شاخص کل، ارزش سهام به بیش از ۱۲۵۰ هزار واحد رسید. عمده سرمایه‌هایی که طی دو هفته اخیر وارد تالار شیشه ای شدند سهام کوچک بود و در حال حاضر با بهبود روند معاملات و کاهش فشار فروش، اندکی از شدت تردیدها کاهش و سهامداران در حال ورود به مجدد به بازار هستند. اما همچنان این بازار می تواند دستخوش سیاست‌های اقتصادی دولت جدید شود چنانچه دولت سیزدهم نیز بخواهد رویکردهای مبتنی بر نرخ‌گذاری و اعمال کنترل دستوری در جریان عرضه کالاها در دستور کار قرار دهد علاوه بر ایجاد رانت و کاهش بازدهی بازار، می توان انتظار داشت بازار سهام به دلیل شکل‌گیری عدم اطمینان مجدد سرمایه گذاران، با ریزش مواجه شود.

انواع نفت خام هفته گذشته با افت در حدود ۲ دلار در هر بشکه آغاز کردند در طول هفته با رشد سطح تقاضا و بهبود چشم‌انداز اقتصادی در پی گسترش واکسنیاسیون، ثابت‌خام آمریکا قیمت ۷۴ دلار خود را تثبیت نمود و با ۹ درصد رشد، بیشترین بازدهی در ماه گذشته را به ثبت رساند. نگرانی از گسترش کرونای دلدا در سطح جهان و کاهش سطح ذخایر نفت‌خام آمریکا، قیمت انواع نفت را به دلیل کمبود عرضه در بازار افزایش داد.

قیمت جهانی طلا هفته گذشته را کاهش آغاز کرد و تقویت ارزش دلار، احتمال افزایش زود هنگام نرخ بهره و تعدیل بسته‌های محرک مالی باعث افت قیمت طلا بوده است. این در حالی است که تا پیش از این معامله‌گران امیدوار به پایین ماندن نرخ بهره و احتمال ادامه فشارهای تورمی ناشی از اختصاص بسته‌های محرک مالی بودند تا اونس قیمت جهانی طلا افزایش یابد.در صورت مطلوب نبودن آمار اشتغال آمریکا انتظار می‌رود سیاست‌های انبساطی و حمایتی پولی ادامه داشته باشد که این موضوع می‌تواند به رشد تقاضای طلا منجر شود. از طرف دیگر با افزایش شاخص جهانی دلار قیمت فلزات پایه به جز سرب و روی کاهش یافتند. در هر صورت آلومینیوم در پایسان این هفته به مرز ۲ هزار و ۵۰۰ دلار رسید. نیکل همچنان در بالای کانال ۱۸ هزار و ۲۰۰ دلار در نوسان است. با توجه به اینکه رییس‌جمهور آمریکا خبر از نوسازی زیرساخت‌های کشور را داده است احتمال آنکه قیمت فلزات اساسی با فرض نشدن ماندن سایر عوامل افزایش یابد، بالاست.رمز ارز بیت‌کوین هفته پرنوسانی را پشت سر گذاشته و با توقف فعالیت استخراج این ارز دیجیتال در برخی از کشورها و ممنوعیت فعالیت صرافی‌های بزرگ در انگلیس و ژاپن قیمت زیر کانال ۳۵ هزار دلار باقی ماند. چند ماهی است که دولت چین با سرکوب بازار ارز دیجیتال بی ثباتی را برای بیت‌کوین رقم زده است که به نظر می‌رسد با ادامه سیاست‌های پولی انبساطی افت قیمت بیت کوین ادامه دار باشد.

فید

بازار سهام آسیا سبزپوش شد

با وجود شیوع گونه جدید کووید، سهام‌های آسیا و اقیانوسیه در معاملات صبح دوشنبه افزایش داشت.

به گزارش اپینا به نقل از سی ان بی سی، سهام های آسیا و اقیانوسیه در معاملات صبح دوشنبه افزایش داشت، سرمایه‌گذاران کماکان وضعیت شیوع کووید را زیر نظر دارند. در ژاپن، نیکس کی ۲۲۵ در معاملات صبح ۲.۱۹ درصد افزایش یافت در حالی که شاخص تاییکس ۲.۱۸ درصد جهش کرد. در تایوان، تایکس ۱.۵۱ درصد رشد کرد. کاسپایا کره جنوبی نیز ۰.۸۷ درصد افزایش یافت. سهام های چین با افزایش ۰.۳۵ درصدی کامپوزیت شانگهای و افزایش ۰.۵۷ درصدی شنژن رشد داشت. شاخص هنگ سنگ در هنگ کنگ ۱.۱۱ درصد رشد کرد. اس اند بی/ای اس اس ۲۰۰ در استرالیا ۰.۸ درصد افزایش داشت. ام اس آی سوسی، جامع ترین شاخص سهام آسیا و اقیانوسیه ۰.۹۷ درصد بالاتر معامله شد.

در اخبار اقتصادی، روز جمعه بانک مرکزی چین کاهش ۵۰ واحدی در نسبت ذخیره همه ی بانک های خود را اعلام کرد که از جولای قابل اجرا است. RRR (نسبت ذخیره) میزان پولی است که آن بانک ها باید به عنوان بخشی از کل سپرده بانکی در خزانه خود نگه دارند.

کاهش این مقدار باعث افزایش پولی می شود که بانک ها می توانند به مشاغل و افراد وام دهند. گمته می شود که این اقدام برای نشان دادن وجود انواع ابزارهای سیاسی در این کشور برای اجرای سیاست های پولی است. فرانس است کاهش RRR، حدود ۱ تریلیون یوان چین (۱۵۴ میلیارد دلار) بودجه آزاد کند.

وضعیت کووید در آسیا و اقیانوسیه

روز دوشنبه سرمایه‌گذاران وضعیت ویروس کرونا در آسیا و اقیانوسیه زیر نظر داشتند. بنا به گزارش رسانه های محلی، دولت ژاپن قرار است روز دوشنبه توکیو را تحت شرایط اضطراری جدید کووید قرار دهد در حالی که محدودیت های شدیدتری در فاصله گذاری اجتماعی برای مناطق ستول در کره جنوبی به آغاز می شود. به گزارش روترتز، در سایر نقاط جنوب شرقی آسیا، چندین کشور شامل اندونزی و مالزی همچنان با افزایش اخیر موارد ابتلا دست و پنجه نرم می کنند.

❖ **نخستین چاه تولیدی سکوی نصر ۵ عملیاتی شد**

حمیدرضا ثقفی، مدیرعامل شرکت بین‌المللی حفاری (DCI) گفت: در ادامه فعالیت‌های شرکت توسعه‌ای پترو ایران در طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت میدان‌های اسفند و سیوند (منطقه عملیاتی سیری)، پس از حفاری و تکمیل موفق چاه‌های SICF6 و E1P6، نخستین چاه تولیدی سکوی اقماری نصر ۵ نیز با راهبری و نظارت فنی شرکت نفت فلات قاره ایران پس از تکمیل عملیاتی شد.

وی با اشاره به اینکه شرایط سکوی نصر ۵ میدان سیوند به‌دلیل ابعاد غیرمتعارف پلنفرم و ناپایداری بستر دریا در محل این سکو همچنین محدودیت‌های ناشی از کابل‌های برق و لاین‌های ورودی و خروجی به سکو منحصربه‌فرد است، تصریح کرد: استقرار دستگاه‌های حفاری متداول در خلیج فارس در کنار این سکو در عمل غیرممکن بوده و در نتیجه این محدودیت‌ها در دهه‌های گذشته امکان عملیات حفاری برای توسعه میدان سیوند میسر نشده است.مدیرعامل شرکت بین‌المللی حفاری ادامه داد: با توجه به دغدغه شرکت نفت فلات قاره ایران به‌عنوان کارفرمای طرح، شرکت بین‌المللی حفاری (زیرمجموعه شرکت توسعه پترو ایران) با شناسایی ریسک‌های فنی و امکان‌سنجی اقتصادی به همراه شبیه‌سازی و آنالیز ابعادی دستگاه‌های حفاری موجود اقدام به بررسی تمامی سناریوهای ممکن به‌منظور استقرار دستگاه حفاری مناسب کرد.ثقفی اظهار کرد: سرانجام دستگاه حفاری مناسب برای انجام این مأموریت انتخاب شد و عملیات حفاری چاه SIC6 با موفقیت و طبق برنامه زمان‌بندی کارفرما پایان یافت که سبب افزایش ۲ هزار بشکه‌ای ظرفیت تولید این سکو شد.

❖ **مشعل گاز در شهر رودان هرمزگان روشن شد**

آیین افتتاح پروژه گازرسانی به شهر رودان استان هرمزگان با حضور مسئولان استانی برگزار شد.به گزارش شرکت ملی گاز ایران، فواد حمزوی، مدیرعامل شرکت گاز استان هرمزگان در این باره اظهار کرد: با افتتاح پروژه گازرسانی به شهر رودان، نزدیک به ۱۰ هزار خانوار از گاز طبیعی بهره‌مند شده‌اند.وی ادامه داد: در این پروژه ۱۸۰ کیلومتر خطوط تغذیه و شبکه برای گازرسانی اجرا شده و بی‌شک با ورود گاز به هر منطقه، زیرساخت لازم برای توسعه صنایع مستقر در آن محل از جمله توسعه گلخانه‌های پرورش صیفی‌جات، صنایع تبدیلی و ایجاد جایگاه گاز طبیعی فشرده (سی‌ان‌جی) را به‌دنبال دارد.

مدیرعامل شرکت گاز استان هرمزگان تصریح کرد: با جریان یافتن گاز طبیعی در این شهر و استقبال و استفاده شهروندان رودانی از این نعمت خدادادی، همکاران ما در این شرکت برای ایجاد بسترهای لازم برای رفاه و امنیت بیشتر و بهتر برای شهروندان هرمزگانی با استفاده از گاز طبیعی تلاش می‌کنند.براساس این گزارش، استاندار، نماینده شرق استان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، فرماندار شهرستان رودان و جمعی از مسئولان استانی و محلی در آیین افتتاح پروژه گازرسانی به شهر رودان حضور داشتند.

❖ **اجرای بیش از ۷۴ کیلومتر شبکه گاز در استان اصفهان**

مدیرعامل شرکت گاز اصفهان از اجرای ۷۴ کیلومتر شبکه‌گذاری گاز طبیعی در سه ماه نخست امسال در این استان خبر داد.به گزارش شرکت ملی گاز ایران، سیدمصطفی علوی گفت: از این مقدار شبکه‌گذاری انجام‌شده در سال ۱۴۰۹، بیش از ۶۱ کیلومتر آن پلی‌اتیلن و ۱۳ کیلومتر فولادی اجرا شده و حدود ۲۷ هزار کیلومتر شبکه گاز در سطح استان در حال بهره‌برداری است.وی در ادامه اظهار کرد: تاکنون در این استان ۱۰۶۶ روستا برابر با بهره‌مندی ۹۹۰۸ درصدی دانست و افزود: این استان ۱۱۲ شهر دارد که اکنون ۱۰۰ درصد جمعیت شهری از گاز طبیعی بهره‌مند هستند. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان اعلام کرد: گسترش شبکه‌های گاز، از ارکان مهم عدالت در خدمت‌رسانی است که این موضوع در توسعه امکانات در شهرها و روستاها، کاهش دغدغه‌های معیشتی، افزایش سطح رفاه و حتی افزایش شاخص سلامت در مناطق محروم بسیار مؤثر بوده است.

ثقفی در بخش دیگری از سخنان خود درباره عملیات نصب انشعاب‌ها اظهار کرد: در سه ماه نخست امسال یک هزار و ۸۲۷ عدد انشعاب گاز در این استان نصب شده که با احتساب این تعداد، هم‌اکنون بیش از یک میلیون و ۱۰۲ هزار انشعاب نصب‌شده در سطح استان به بهره‌برداری رسیده است.

وی گفت: در سال ۱۴۰۰ با بهره‌برداری از پروژه‌های گازرسانی به ۱۹ روستای در حال اجرا، ضریب نفوذ گاز طبیعی به مقدار قابل توجه‌ای می‌رسد.

❖ **بهبین‌سازی مصرف سوخت و ساتیا تفاهم‌نامه امضا کردند**

شرکت بهبینه‌سازی مصرف سوخت و سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) به‌منظور توسعه و ترویج انرژی‌های تجدیدپذیر و بهبینه‌سازی مصرف انرژی در حوزه‌های مشترک تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند.به گزارش شرکت بهبینه‌سازی مصرف سوخت، این تفاهم‌نامه با هدف ایجاد زمینه‌های مناسب برای اجرای پروژه‌های مرتبط با کاهش مصرف انرژی، ارتقای شاخص بهره‌وری و بازدهی انرژی، توسعه و ترویج انرژی‌های تجدیدپذیر و بهبینه‌سازی مصرف انرژی در حوزه‌های مشترک، به امضای علی مبینی‌دهکردی، مشاور وزیر نفت و مدیرعامل شرکت بهبینه‌سازی مصرف سوخت و محمد ساتکین، معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان ساتبا رسید. بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی موجود به‌ویژه ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور به‌منظور توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در همه استان‌ها از مهم‌ترین محورهای همکاری مشترک بین شرکت بهبینه‌سازی مصرف سوخت و ساتبا در این تفاهم‌نامه است

❖ **اجرای طرح تضمین کیفیت فرآورده های خام دامی و خوراک دام در دامپزشکی آذربایجان غربی**

مدیر کل اداره دامپزشکی آذربایجان غربی گفت : طرح تضمین کیفیت در تمامی مراحل از تولید تا مصرف اعم از نگهداری پرورش، تغذیه ، حمل و نقل و کشتار دام و طیور و استحصال ،فرآوری ،بسته بندی،توزیع و عرضه فرآورده های خام دامی و طیور شامل گوشت و الایش خوراکی دام و طیور ،شیر و تخم مرغ اجرایی می شود.

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی ، سید امید خلیل زاده با بیان این مطلب گفت : در راستای پیگیری وظایف قانونی در خصوص تامین ،حفظ کیفیت و سلامت فرآورده های خام دامی و خوراک دام، مرحله اول طرح تضمین کیفیت و سلامت فرآورده های خام و خوراک دامی سال ۴۰۰۱در اداره کل دامپزشکی استان در حال اجراست. خلیل زاده افزود: نظر به اهمیت نظارت بر سلامت و حفظ کیفیت فرآورده ها و مواد غذایی با منشاء دامی ،الگو سازی روش های درست و بهداشتی برای تولید کنندگان و اعمال نظارت بر کلیه مراحل تهیه ، تولید و توزیع مواد اولیه و فرآورده های خام با منشاء دامی و پیشگیری از تولید و عرضه فرآورده نا سالم و کاهش و کنترل میزان باقی مانده ها و آلاینده های احتمالی در این راستا انجام می گیرد.

وی همچنین اضافه کرد: بهبود روش های نگهداری و پرورش تغذیه حمل و نقل و کشتار دام و طیور و بررسی کیفیت محصولات و ضرورت انطباق آنها با معیار های بهداشتی سازمان دامپزشکی، نمونه برداری و انجام آزمایش های حاکمیتی از طرف همکاران دامپزشکی در سراسر استان آذربایجان غربی در حال اجراست.

در یکصد و چهارمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان مصوب شد:

تشکیل کار گروه ویژه برای حل مشکلات ناشی از قطعی مکرر برق واحدهای صنعتی

اصفهان -محسن راعی، در یکصد و چهارمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان مصوب شد ظرف ۴۸ ساعت کار گروه ویژه ای به منظور تهیه بسته پیشنهادی درخصوص قطعی برق واحدهای صنعتی با حضور نمایندگان از استانداری، اتاق بازرگانی، دادستانی، مدیران عامل شرکت های توزیع برق استان و شهرستان ،سندیکای صنعت برق ونماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تشکیل شود.

مشکلات برق صاحبان صنایع و فعالان اقتصادی موضوع اصلی یکصد و چهارمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان بود.

استاندار اصفهان در این جلسه وضعیت برق کشور را اضطراری و ویژه دانست و گفت: اجرای دقیق برنامه قطعی برق موجب به حداقل رساندن آسیب ها به واحدهای تولیدی و صنعتی خواهد شد و ما با توجه به مدنظر قراردادن کسری برق، خواستار ارائه برنامه منظم خاموشی برای واحدهای صنعتی هستیم.

عباس رضایی، همچنین خواستار تشکیل کمیته ای به منظور ارائه پیشنهادات کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت به وزارتخانه های نیرو و صمت به همراه راهکارهای اجرایی از سوی اصفهان برای کمک به حل مشکلات قطعی برق شد.

وی تعیین سهمیه برق اصفهان و واگذاری مدیریت آن به خود استان را در کاهش مشکلات واحدهای صنعتی مهم و تاثیر گذار ارزیابی نمود.

استاندار اصفهان در خصوص بحران آب استان نیز گفت: اصفهان هیچ راهی به جز انتقال آب از خلیج فارس نداشته و باید مسئولین استانی و کشوری تمامی هم وغم خود را صرف این موضوع نمایند. وی در ادامه با اشاره به وضعیت نامطلوب کرونا در استان اصفهان و افزایش آمار بیماران بستری ، رعایت پروتکل های بهداشتی را

شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی



بسیار لازم و ضروری دانست.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیزدر ابتدای این جلسه ضمن تقدیرازتدبیراستانداراصفهان در تشکیل جلسه ای با حضور نهادهای نظارتی جهت رسیدگی به شکایات واصله از نحوه برخورد مدیرکل مالیاتی،از دادستان اصفهان و رئیس سازمان بازرسی کل کشور نیزدرراستای تذکر صریح به مدیرکل سازمان امور مالیاتی درلرزوم اصلاح رفتار و رعایت اخلاق اسلامی و حقوق شهروندی و تعامل با فعالان اقتصادی تقدیر نمود. مسعود گلشیرازی همچنین بااشاره به دستاوردهای جدید درحوزه بهبود شاخص های محیط کسب و کار استان با محوریت شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی از راه اندازی کمیتهی برای اطلاع رسانی این موضوعات

به منظور امیدآفرینی دربین مردم وفعالان اقتصادی با تائیداستاندار و رئیس شورای گفتگو خبر داد.
اولیه ۶ هزارمیلیارد تومانی شرکت تامین آب اصفهان در راستای کمک به کاهش مشکلات کم‌آبی استان خیر داد و تصریح کرد: مقرر شده است عملیات اجرایی این پروژه، ظرف دوماه آینده انجام شود.

مسعود گلشیرازی همچنین از اقدامات صورت پذیرفته در راستای راه اندازی ایرلاین اصفهان خبر داد و ایراز امیدواری کرد این پروژه با تعامل و همراهی فعالان اقتصادی با محوریت اتاق بازرگانی اصفهان با بدنه اجرایی دولت با محوریت استانداری هر چه سریعتر راه اندازی شود.

در چهارمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان مصوب شد:

تشکیل کار گروه ویژه برای حل مشکلات ناشی از قطعی مکرر برق واحدهای صنعتی

دیگر شهرستان ها و ایجاد شبکه منسجمی از کار، کارآفرینی وتوانمندسازی فعالان اقتصادی باشیم.

گلشیرازی همچنین قطعی مکرر برق را موجب نگرانی صنعتگران استان دانست و تاکید کرد علیرغم پیش بینی سلاز وکار جبران خسارات وارده به فعالان اقتصادی در ماده ۲۵ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، آئین نامه اجرایی این قانون تا کنون از سوی وزارت نیرو به شرکت های تابعه ابلاغ نشده و لازم است هرچه سریعتر این موضوع در سطح ملی تعیین تکلیف شود.

رئیس پارلمان بخش خصوصی اصفهان با تاکید بسر اینکه قطعی مکرر برق افزایش هزینه های تولید، ضایعات و هزینه های پرسنلی را به همراه دارد، احصاء نظرات بخش خصوصی پیش از تصویب قوانین، آئین نامه ها و دستورالعمل ها را در کاهش مشکلات فعالان اقتصادی بسیارحایز اهمیت دانست.

حمیدرضا پیرپیران، مدیرعامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان نیزعدم توازن در تولید و مصرف را دلیل خاموشی های اخیر عنوان و تصریح کرد: تا زمانی که اقتصاد بهینه سازی مصرف اعمال نخواهد شد، وی مشخص شدن سقف پیک مصرف اصفهان از سوی وزارت نیرو را موجب برنامه ریزی دقیق برای خاموشی ها و به حداقل رساندن آسیب های احتمالی به صنایع و جلب رضایت توامان بخش صنعتی و خانگی دانست.

در ادامه حمید علاقمندان، مدیر عامل شرکت توزیع برق استان اصفهان با اشاره به تعاملات و همکاری مطلوب این شرکت با فعالان اقتصادی گفت: مشکلات موجود در حوزه برق، تحت تاثیر عواملی همچون خشکسالی و افزایش بی سابقه دمای هوا در کشور است. وی رعایت الگوی مصرف در بخش خانگی و صنعتی را در کمک به کاهش مشکلات موجود حایز اهمیت دانست و تاکید کرد: با تعامل واحدهای صنعتی می توان از بحران پیش رو با حداقل آسیب عبور کرد.

در دیدار سرپرست مخابرات منطقه مرکزی با نماینده مردم شهرستان خمین در مجلس شورای اسلامی مطرح شد:

با اجرای مصوبات فعلی، مخابرات روز به روز ضعیف تر می شود

کابل آن ۱۵۰۰۰ تومان هزینه می شود که ادامه این وضعیت مخابرات را با بحران مالی و به سمت ورشکستگی سوق خواهد داد.
مهندس لطفی افزود: طرح جدا کردن داکت وحوضچه ها از مراکز مخابراتی هدر رفت سرمایه ملی و اسراف بیت المال است که در نهایت منجر به توقف صنعت ارتباطات کشور ونابودی مخابرات خواهد شد و نیاز است متولیان وتصمیم گیرندگان در این حوزه با اتخاذ راهکار های کارشناسی شده، شرکت مخابرات را پاری وحمایت نمایند.

در ادامه نظری، نماینده مردم شهرستان خمین در مجلس با تقدیر از تلاش های صورت گرفته جهت توسعه شبکه مخابراتی در شهرستان تصریح کرد: با ادامه روال موجود، در آینده مخابرات بیشتر متضرر خواهد شد وبا عدم توسعه شبکه های مخابراتی خدمت رسانی به مردم دچار مشکل می شود. نظری بحث منطقی شدن تعرفه های خدمات تلفن ثابت را بسیار مهم دانست و اظهار امیدواری کرد این مشکلات با تعامل وهمکاری مجلس با دولت جدید مرتفع گردد.



یک خط تلفن ثابت ۱۰ میلیون تومان هزینه دارد در حالیکه مخابرات موظف شده است تنها دویست هزار تومان از متقاضیان دریافت نمایدو همین خط تلفن پس از دایری با میانگین در آمد ۷ هزار تومان،فقط برای نگهداری شبکه

محرومیت های اجتماعی برای مشمولان غایب

مراجع قضائی معرفی می شوند.

وی در ادامه گفت: مشمولان غایبی که تاکنون برای تعیین تکلیف وضعیت خدمتی خود اقدام نکرده اند برابر ماده ۱۰ این قانون با محرومیت اجتماعی از جمله عدم امکان ادامه تحصیل در مقاطع دانشگاهی، عدم برخورداری از معافیت کفالت، عدم دریافت تسهیلات بانکی، عدم صدور پروانه کسب و اجازه اشتغال، ممنوعیت خروج از کشور و موارد دیگر مواجه می شوند.

معاون وظایف عمومی فرماندهی انتظامی گلستان بیان داشت: در صورت به کارگیری مشمولان غایب توسط کارفرمایان، کارخانه ها، کارگاه ها، شرکت ها، آموزشگاه ها، بنگاه ها، مغازه ها، تعمیرگاه های دولتی و خصوصی، برابر قانون با آنان برخورد و برای اعمال مجازات تعیین شده به دستگاه های قضائی معرفی می شوند.

❖ **هشدارهای پلیس برای پیشگیری از سرقت خودرو**

فرمانده انتظامی شهرستان یزد به منظور پیشگیری از سرقت خودرو توصیه ها و هشدارهایی را اعلام کرد.

به گزارش خبرنگار آوای اقتصاد به نقل از پایگاه خبری پلیس ، آموزش و آگاه سازی شهروندان نقش مهمی در پیشگیری از وقوع سرقت را دارد، به همین منظور سرهنگ «سعیدزینلی» فرمانده انتظامی شهرستان یزد برای پیشگیری از سرقت خودرو ، نکاتی را به شهروندان توصیه کرد.

وی گفت: خودروی خود را به لوازم ایمنی نظیر دزدگیر، سوچ مخفی، قفل فرمان، قفل پدال، قفل سوئیچی و سایر وسایل تاخیری و بازدارنده مجهز نمایید.

این مقام مسئول افزود: خودروی خود را حتی برای دقایقی کوتاه در اختیار افرادی که شناخت کافی از آنان ندارید قرار ندهید.سرهنگ زینلی با بیان اینکه هنگام ترک خودرو خود، از قرار دادن سوئیچ بر روی آن جداً پرهیزباید تاکید کرد: همیشه هنگام ترک خودروی خود، از بسته شدن درها و شیشه‌ها اطمینان حاصل کنید.

فرمانده انتظامی شهرستان یزد اضافه کرد: هرگز خودروی خود را در اماکن خلوت و تاریک پارک نکنید و هنگام ورود و خروج از پارکینگ منزل مراقب باشید افراد غریبه وارد پارکینگ نشوند.زینلی تصریح کرد: هنگام گردش و تفریح، خودروی خود را در مکانی امن و در صورت امکان در پارکینگ‌های عمومی و مطمئن پارک نمایید و زمان خروج از پارکینگ منزل، ابتدا خودرو را خاموش نموده و سوئیچ را برداشته سپس درب پارکینگ را ببندید.



مومنی :گلستان ، سرهنگ «مرتضی بونس آبادی» در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: برابر ماده ۲ قانون خدمت وظیفه عمومی هر فرد ذکور ایرانی از اول ماهی که به سن ۱۸ سال تمام می رسد ، مشمول مقررات خدمت وظیفه عمومی بوده و برابر ماده ۵۸ این قانون ،مشمولانی که در مهلت معرفی تعیین شده، وضعیت خدمتی خود را مشخص نکنند، غایب محسوب می شوند.

این مقام انتظامی با اشاره به اینکه طبق ماده ۵۸ قانون وظیفه عمومی برای مشمولانی که مدت غیبت اولیه آنان تا سه ماه باشد، سه ماه اضافه خدمت و مشمولانی که مدت غیبت اولیه آنها بیشتر از سه ماه باشد، ۶ ماه اضافه خدمت لحاظ خواهد شد، تصریح کرد: مشمولانی که مدت غیبت اولیه آنها بیش از یکسال باشد علاوه بر ۶ ماه اضافه خدمت، فراری محسوب و به

❖ **غرق شدن فردی در استخر آب کشاورزی در میبد**

سید محمد جواد عرفان فر/ یزد،فرمانده انتظامی شهرستان میبد از غرق شدن فردی در استخر آب کشاورزی به دلیل عدم آشنایی به فنون شنا و وجود گل ولای در استخر خبرداد.

به گزارش خبرنگار آوای اقتصاد به نقل از پایگاه خبری پلیس، سرهنگ «محمد حسین نبی پور» در تشریح این خبر، گفت: در بی تماس تلفنی با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر احتمال غرق شدن فردی در استخر آب کشاورزی در روستای «رک آباد » شهرستان میبد، بلافاصله ماموران انتظامی به اتفاق گروه های امدادی به محل اعزام شدند. وی افزود:تیم های امدادی و انتظامی در محل حادثه حاضر و مشخص شد که فرد حادثه دیده برای شنا داخل استخر آب رفته بود که به علت عدم مهارت در فنون شنا و وجود مقادیری گل ولای در ته استخر ، متأسفانه غرق شده است

ایسن مقام انتظامی ادامه داد: با حضور گروه های امدادی و ماموران انتظامی، جسد فرد غرق شده از آب خارج و برای بررسی بیشتر به پزشکی قانونی منتقل شد.

فرمانده انتظامی شهرستان میبد به شهروندان توصیه کرد: از شنا کردن در استخر ها و کانال های کشاورزی و غیرمجاز خودداری کنند تا دیگر شاهد چنین حوادث ناگواری نباشیم.

❖ **برخورد جدی دستگاه قضایی با مؤسسات حقوقی کلاهبردار و زمین خوار**

سر شبکه بانده ده نفره کلاهبراری به ۲۰ سال حبس و رد مال و ۸۴۵ میلیون تومان جزای نقدی محکوم شد.به گزارش خبر نگار آوای اقتصاد به نقل از روابط عمومی و ارتباطات دادگستری استان یزد، سردهست این شبکه کلاهبرداری، فردی به نام امیر دهقان دهنوی، فارغ التحصیل رشته حقوق است که با همدستی برادرش و ۸ نفر دیگر از طریق ثبت شرکت های حقوقی و صدور چک های مجعول در پوشش موسسه حقوقی اقدام به زمین خواری و کلاهبرداری می کرده است.شایان ذکر است، این باند کلاهبردار، طی سه سبت گذشته باعث مالباختگی ۱۸ نفر شده بود که با پیگیری حفاظت اطلاعات دادگستری و همکاری پلیس فتا شناسایی، دستگیر و محکومیت قطعی آنان صادر شد.گفتنی است سایر اعضای باند با تناسب میزان مشارکت در جرم به حبس از ۳ تا ۱۵ سال محکوم شدند.

باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس که هر دو متعلق به وزارت ورزش و جوانان هستند، این روزها برای یکدیگر شمشیر از رو بسته و پارا از دعوی رسانه‌ای فراتر برده و کار را به اتهام و تهدید کشانده‌اند.

شاید درگیری رسانه‌ای تیم‌های فوتبال در کشورهای مختلف دنیا، مسئله چندان عجیب و غریبی نباشد و در موارد بسیاری شاهد اظهارات مختلف بازیکنان، مربیان و حتی مدیران برخی باشگاه‌ها در فضای رسانه‌ای علیه یکدیگر باشیم، هر چند که این اظهارات عموماً چارچوب و عرف مشخصی دارد و نه از دایره ادب به دور است و به گونه‌ای است که با بی احترامی و اتهام همراه باشد. اگر هم موضوعی بویی از اتهام و توهین داشته باشد، هیچ‌گونه مناسباتی به خرج داده نمی‌شود و سنگین‌ترین جرایم مالی و شدیدترین محرومیت‌ها را برای افراد یا باشگاه‌هایی که تخلف کرده و یا پا را از آنچه که باید، فراتر گذاشته‌اند در نظر می‌گیرند.مناسفانه اما در فوتبال ایران که به نظر می‌رسد برخی افراد و باشگاه‌ها برای زدن هر حرف و انجام هر رفتاری

مصونیت دارند، همه چیز برعکس است. شاید اظهارات تند عوامل برخی تیم‌های باشگاهی به عنوان رقیب، علیه یکدیگر یا حداقل توجیه برخوردار است اما مشخص نیست به چه علت دو باشگاه استقلال و پرسپولیس که هر دو متعلق به وزارت ورزش و جوانان هستند و از جمله باشگاه‌های دولتی به شمار می‌روند، تا این حد باید پرده حیا را دریده و رفتار و گفتاری زشت و زننده را از خود نشان دهند و به جان یکدیگر بیافتند.گو باشگاهی که از هواداران چند ده میلیونی برخوردار هستند و کوچک‌ترین حرف یا رفتار بازیکنان، مربیان و مدیران آن‌ها زیر ذره بین قرار دارد و از کودک خردسال، افراد کهنسال و رسانه‌ها به عنوان مخاطب آن‌ها را دنبال می‌کنند. دو باشگاهی که برچسب «فرهنگی» –ورزشی را یدک می‌کنند و قرار است با صرف هزینه‌های میلیاردی نقش الگو را برای جوانان ایفا کنند و با رفتار و منش اخلاقی به اعتلای فضای فرهنگی ورزش کشور کمک کنند.استقلال و پرسپولیس این روزها و پیش از یک دیدار بسیار حساس به بدترین شکل ممکن استقلال اخلاقی فوتبال ایران را ملتهب کرده اند، این دو تیم قرار است به زودی در مرحله نیمه نهایی جام حذفی مقابل یکدیگر صف آرایی کنند اما ارکان آن‌ها به تندرترین و بدترین شکل ممکن

سلاخی «فرهنگی» استقلال و پرسپولیس!



علیه یکدیگر حرف می‌زنند و بیانیه صادر می‌کنند، هر چند بیانیه نویسی این دو باشگاه مسئله تازه و جدیدی نیست اما شاید هرگز تا این حد بی پروا احترام را لگدمال نکرده و از خط قرمزها رد نشده بودند، این گونه یکدیگر را تهدید نکرده و به یکدیگر اتهام زده باشند.

صف آرایی زشت خارج از زمین مسابقات

یکی دیگری را «هوچی‌گر» می‌خواند و با صراحت می‌گوید: «حریف بیش‌ترین هزینه را کرده اما همیشه روی ما فشار است و برای ما سفق قراردادی می‌گذاردن. چرا وقتی اسم انتشار قرارداد می‌شود، همه‌شان یا پی می‌کشند؟ به خاطر این است که قراردادهای‌شان سه برابر قرارداد ماست ولی هیچ وقت آن را رسانه‌ای نمی‌کنند. این هوچی‌گری است که به خاطر فشار هواداران علیه تیم ما صحبت می‌کنند. آن‌ها به جای این که تمرکزشان روی تیم خودشان باشد، تمرکزشان روی تیم ماست.»
تیم مقابل در پاسخ می‌گوید، «اعداد و ارقامی که آقای گل‌محمدی در درباره تیم استقلال اعلام می‌کند، متصل به کدام مرجع و منبع است؟ اگر ایشان تنها بر روی برخی شنیده‌ها و شایعات حکم می‌کنند، آیا به باشگاه استقلال هم این اجازه را می‌دهند که درباره مطالب

مطرح شده در ماه‌های گذشته پیرامون ارتباط ایشان با افرادی مثل آقای «م» و آقای «گ» قضاوت کنند؟»در ادامه بیانیه استقلالی‌ها می‌آید، «انتشار قراردادهامقوله‌ای مربوط به بازیکنان است و با توجه به سوابق قبلی باشگاه پرسپولیس، باشگاه استقلال از آقای گل‌محمدی درخواست می‌کند ابتدا ایشان قرارداد شخص خودش و دستیارش را منتشر کنند. در ادامه نیز برای بی حرف و حدیث ماندن مسائل، قراردادهای سومی مراجع ذیربط منتشر شود. این هم از طنز ماجراست که سرمربی پرسپولیس و دستیارش به اندازه یک کتاب علیه استقلال صحبت می‌کنند و در نهایت هم می‌گویند بر خلاف حریف تمرکز ما روی کار خودمان است! ترجیح باشگاه استقلال بر عدم وارد شدن در این مباحث بوده اما بدیهی است که این باشگاه در مقابل ایراد تهمت‌ها و درخواست‌های غیر اخلاقی همچون «هوچی‌گری» ساکت نبوده و قاطعانه از منافع ارکان باشگاه حمایت می‌کند.»

چند ساعت بعد هم بلافاصله پرسپولیی‌ها بیانیه می‌دهند و می‌گویند «مدیران باشگاه استقلال با توجه به جایگاه خود از نگاه هواداران فوتبال، بار دیگر با استفاده از ادبیات موهن و دور از شأن فوتبال کشورمان، اقدام به صحبت در خصوص باشگاه بزرگ و پرافتخار

از برند باشگاه استقلال است و به جای صحبت کردن در مورد جنجالی که به‌سه پا کرده، از کانال رسمی این باشگاه بهره‌برداری می‌کند تا تصمیمات را با همه استقلالی‌ها تقسیم کند. شأن و منزلت باشگاه پرسپولیس بالاتر از آن است که از ادبیاتی سخیف برای مجادله با برخی حرفای‌ها سود ببریم. پرسپولیس عادت کرده جواب رقیبا را داخل زمین بازی بدهد. مثل شما قفسون مجازی و ارتش سایبری نداریم تا با فشار، تهدید، توهین و افترا به دنبال قدرتمایی باشیم. به جای اقدامات غیراخلاقی و تهدید دیگران، احترام و اخلاق را به مدل مدیریتیمان اضافه کنید؛ شاید از این راه مقبول مردم شوید.»

چرا اجازه نمی‌هید مردم از فوتبال لذت ببرند؟

میلیاردها تومان دستمزد می‌گیرید نوش جانتان، در بهترین نقطه شهر سکونت دارید و لوکس ترین خودروها را سوار می شوید باز هم نوش جانتان، همزمان با ممنوعیت جذب بازیکنان و مربیان خارجی، در سخت ترین شرایط اقتصادی که با کاهش چشمگیر درآمد مردم از زمان شیوع ویروس کرونا همراه شده، حقوق و دستمزدتان تا سه برابر افزایش پیدا کرد باز هم نوش جانتان، اما لطفاًموقد باشید از احترام نگه دارید و اجازه بدهید مردم در شرایط کنونی که تحت فشار مالی و ذهنی روزهایشان را پشت سر می گذارند و روزانه ۲۰ هزار نفر از عزیزانتان به کرونا مبتلا می شوند و حدود ۲۰۰ نفر از آن‌ها را به خاک می سپارند، حداقل از فوتبال و تماشای آن لذت ببرند، لطفاً کام مردم را با رفتارها و اظهارات زنده، سخیف و غیراخلاقی خود تلخ نکنید! براستی آنقدر بی‌انظارت فرهنگی بر روی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس هست؟

چرا باید دو باشگاه متعلق به دولت، اینگونه تازبانه بر زخم خشم هوادارانی زنند که خود گرفتار دردهای بیمارانه‌یازچرا استقلال و پرسپولیس نشوی بی‌ارزش‌حاشیه‌سازی برای حریف در پیش از داری را به معرکه‌ی بی‌اخلاقی و سلاخی فرهنگی استقلال و پرسپولیس تبدیل کرده‌اند؟

امید است که در نظرات و درایت دلسوزان استقلال و پرسپولیس و حسن نظرات وزارت ورزش، شاهد چنین بیانیه‌نویسی‌های‌سخیف، ضدفرهنگی و توهین آمیز از سوی این دو باشگاه برطرف گردانباشیم.

هیچ کس به اندازه من مدال المپیک نمی خواهد

و فکر نکنم فضای این میدان بتواند تأثیری روی من بگذارد چراکه تنها به یک چیز فکر می‌کنم و آن کسی هم که باید دستم را بگیرد، در آن میدان می‌گیرد.همه می‌دانند تکواندو ورزش لحظه‌ها است، نمی‌توانیم هیچ قولی بدهیم چراکه با یک اشتباه ممکن است کنترل بازی از دست ما خارج شود اما من، می‌هراشم و کادرفنی شرایط سختی را پشت سر گذاشته‌ام و مطمئن باشید به راحتی از این فرصت عبور نمی‌کنیم.

تا جایی که در توانم بود خودم را از نظر روانی آماده کردم تا به شرایط ایده آل برسم و با مشاوره‌هایی که با پزشک‌های مختلف، استاد عسکری و کاپیتان تیم ملی داشتم، سعی کردم به حد بالایی از آمادگی برسم.

هیچکس برای کسب تجربه در این رویداد بزرگ حضور پیدا نمی‌کند جدول مبارزات مشخص است، حریفان خود را می‌شناسم و با بیشتر آنها چندین مرتبه بازی کرده و پیش بینی خودم از نتیجه خوب است اما این موضوع هم در میدان مسابقه مشخص می‌شود؛ بازی‌های المپیک با میدیان دیگر فرق می‌کند و هیچکس برای کسب تجربه در این رویداد بزرگ حضور پیدا نمی‌کند. همه برای بهترین نتیجه یا به این میدان می‌گذارند و نباید هیچ تکواندوکاری را دست کم گرفت، در دوره قبل هم دیدید برخی نقرات که در رنگ‌های پایین قرار داشتند توانستند مدال طلا بگیرند.

اردوی این دوره ما را دوهای قبلی مقابل مقایسه نبود و با وجود کرونا ما حتی از دیدن خانواده‌های خود برای مدت طولانی محروم بودیم و به نوعی در حبس قرار داشتیم اما با توجه به هدفی که داشتیم با این موضوع کنار آمدیم و برای آن جنگیدیم. این شرایط خیلی سخت است و تا کسی در این موقعیت نباشد نمی‌تواند این موضوع را درک کند. ما تا جایی که توانستیم با این شرایط کنار آمدیم و خدا را شکر بیشترین بازخورد را هم گرفتیم؛ به نظرم این وضعیت ما را خیلی بزرگ کرد و در زندگی جلوانداخت و از این موقعیت نهایت استفاده را می‌برم. ان‌شاه‌الله بعد از المپیک با برنامه ریزی‌های که تا الان انجام دادم ابتدا برای خود را جراحی می‌کنم تا خیلی زود به مسابقات بازگردم و در مسیر کسب سهمیه المپیک پاریس قرار بگیرم و بار دیگر برای کشورم افتخار آفرینی کنم. از مردم و به ویژه خانواده بزرگ تکواندو می‌خواهم انرژی‌های مثبت خود را روانه ما کنند چراکه هر نتیجه‌ای بگیریم روی این رشته تأثیر می‌گذارد و مطمئن باشید اینطور نیست که فقط به خودمان فکر کنیم و بخاطر این‌ها به روی شیاپ‌جنگ می‌رویم و انرژی‌های مثبت شما به ما انگیزه دوچندان می‌دهد. در پایان هم از استاد پایه خودم سیدمصطفی رضازاده یاد می‌کنم

گره کور مناقشه فوتبالی ایران و عربستان

خورده و به نظر حق ایران با توجه به عزیمت به عربستان تصویع شده است.
از آن زمان تاکنون اتفاقات به این شکل رقم خورده است:
۲۸ خرداد: نامه فدراسیون برای بازگرداندن عربستانی‌ها به ایران
۳ تیر: مهلت ۱۴ روزه AFC به استقلال برای انتخاب استادیوم
۴ تیر: سخنگوی AFC: دیدارهای نمایندگان ایران و عربستان در زمین بی طرف برگزار می شود!
۶ تیر: واکنش خبرنگار سعودی به اقدام AFC تاریخ انقضای «زمین بی طرف» با ایرانی‌ها تمام شده است.
۹ تیر: روزنامه الرای قطر: استقلال شهر دوحه قطر را به عنوان میزبان بازی

الاح عربستان به کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی کرده است.
۱۲ تیر: مخالفت AFC با درخواست میزبانی النصر در عربستان
۱۵ تیر: سخنگوی AFC: النصر تا فردا وقت دارد زمین بی طرف را معرفی کند در غیر این صورت AFC ورزشگاه‌ها را انتخاب می کند.
۱۷ تیر:استقلال-الهلال عربستان (روزشده زمبیل دویی)/النصر عربستان-- تراکتور (ورزشگاه جاسم بن حمد باشگاه اسف ظفر)

در حالی بازی‌ها به زمین بی طرف منتقل شده که تاکنون مقام های ارشد

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ شماره: ۱۱۴۱

حضور قائدی در الغرافه منتهی شد

باشگاه قطری با هدایت استراماچونی اسامی ۴ بازیکن خارجی خود برای فصل بعد را اعلام کرد که در بین آنها قائدی وجود ندارد و به این ترتیب حضور او در این تیم منتهی شد.

رسانه های قطری از مهدی قائدی به عنوان یکی از گزینه های اصلی الغرافه برای تقویت خط حمله یاد شده.پیش از این روزنامه الرای نوشت که استراماچونی سرمربی جدید الغرافه به جذب قائدی علاقه دارد و این بازیکن را در فهرست خرید خود قرار داده است.اما روزنامه استاد الدوحه اسامی ۴ بازیکن خارجی الغرافه برای فصل را اعلام کرد و حضور قائدی در این تیم منتهی شد.عبدالن قدیوره از الجرایز، جا چول کوز از کره جنوبی، هکتور مورنو از مکزیک و کانون از ساحل عاج ۴ بازیکن خارجی الغرافه برای فصل بعد خواهند بود.حتی از علی کریمی هم به عنوان یکی از بازیکنان خارجی الغرافه برای فصل بعد یاد شد که به این ترتیب این بازیکن هم راهی الغرافه نخواهد شد و باید منتظر تیم بعدی او ماند.

بازیکن سابق استقلال و پرسپولیس کروناپی شد

کرونا ورزشی‌ها را هم در این مدت آذینت کرده است. سید مهدی سیدصالحی بازیکن سابق استقلال و پرسپولیس به کرونا مبتلا شده است. او چند روز قبل به خاطر داشتن علائم این بیماری تست داد که جواب آن مثبت بود. سیدصالحی فعلا در قرنطینه به سر می برد. او سابق بازی در تیم های مطرح لیگ از جمله سپاهان و تراکتور را هم دارد و در دوران بازیشتگی بیشتر به عنوان کارشناس در برنامه مختلف ورزشی حاضر می شود.

سردار آزمون در آستانه جدایی از زینت

سردار آزمون در آستانه جدایی از تیم فوتبال زینت قرار دارد. تیم فوتبال زینت سن پترزبورگ نخستین فهرست رسمی‌اش را برای فصل جدید شامل ۱۷ بازیکن اعلام کرد که در آن نام سردار آزمون، مهاجم ایرانی دیده نمی‌شود.

بر اساس این گزارش، سردار آزمون که یکی از بهترین گلزنان زینت در ۳ فصل اخیر بود به احتمال فراوان با اقدام جدید این تیم در آستانه جدایی و انتقال به یک لیگ اروپایی قرار گرفت.

علی علیپور برعکس عایدازه عمل کرد

مهاجم ایرانی تصمیم گرفت تا در مارتیمو به کارش ادامه دهد. علی علیپور سال گذشتہ فصل سختی را در مارتیمو شروع کرد. در مدام در حال تلاش بود تا بتواند جایگاه ثابت خودش را به دست بیاورد. سرانجام در هفته های پایانی او تبدیل یه ستاره تیمش شد. علیپور موفق شد سه گل ۹ امتیازی برای تیمش بزند و نقش پررنگی در بقای مارتیمو در لیگ برتر پرتغال بازی یکند. حالا خبر رسیده باشگاه پرتغالی به شدت از حفظ بازیکن راضی است و در مذاکراتی که با او داشته، این بازیکن را قانع کرده تا در این تیم بماند. علیپور با پیشنهاداتی از دیگر باشگاههای پرتغالی مواجه شده بود ولی برعکس عایدازه‌ که از این باشگاه جدا شد، تصمیم گرفت بماند.

نیازمند جا پای بیرانوند گذاشت

کنفدراسیون فوتبال آسیا به انتقال دروازه‌بان ملی پوش ایرانی به باشگاه پرتغالی واکنش نشان داد.

شب گذشته باشگاه پورتیمونزه پرتغال از خرید ۳ ساله «پیام نیازمند» خیر داد.دروازه‌بان ایرانی که در لیگ خلیج فارس برای باشگاه سپاهان توب می‌زد، از فصل آینده باید در لیگ پرتغال بازی کند.

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در خصوص این انتقال نوشت: نیازمند با قراردادی ۳ ساله راهی باشگاه پورتیمونزه پرتغال شد و جا پای بیرانوند گذاشت.بیرانوندی که صورت قرضی از باشگاه آنتورپ بلژیک به باشگاه بواویشتا پیوست.AFC عنوان کرد که نیازمند سال ۲۰۱۵ (۱۳۹۴) در پیکان فعالیت خود را آغاز کرد و پس از ۲۴ بازی به سپاهان پیوست. او ۲ فصل در اصفهان گذراند و توانست به تیم ملی نیز راه پیدا کند.کنفدراسیون فوتبال آسیا نوشت که نیازمند در دیدار دوستانه تیم ملی کشورمان مقابل تیم ملی ازبکستان در سال ۲۰۲۰ در ترکیب قرار گرفت و به پیروزی ۲ بر یک رسید.

زمان بازگشت اسکوچیچ مشخص شد

سرمربی تیم‌ملی هنوز به کشور بازنگشته است. دراگان اسکوچیچ اواخر ماه به تهران می آید تا به صورت رسمی قراردادش را تمدید کند. با اینکه او با فدراسیون توافق کرده ولی هنوز قراردادی بین دو طرف به امضا نرسیده است. قرار است بعد از بازگشت اسکوچیچ برنامه های تیم ملی هم مشخص و اعلام شود. ایران تا بازی سوریه در شهرپورماه فیفا دی ندارد ولی این امکان وجود دارد اسکوچیچ با حضور بازیکنان داخلی اردویی را تشکیل دهد.

شیبخون تیم‌های یونانی به سپاهان

تیم فوتبال آ.اک یونان به دنبال جذب احسان حاج صفی کاپیتان تیم ملی ایران و بازیکن تیم سپاهان است. سایت «kifimerida» یونان خبر داد باشگاه آ. اک یونان با احسان حاج صفی کاپیتان تیم ملی ایران و بازیکن تیم سپاهان در حال مذاکره است و این مذاکرات در حال نهایی شدن است.آ. اک به دنبال یک مدافع چپ است و گزینه آنها احسان حاج صفی بازیکن تیم ملی ایران است. حاج صفی پیش از این سابقه بازی در تیم‌های المپیاکوس و پانیونیوس یونان را دارد.طبق اعلام این سایت، حاج صفی با باشگاه سپاهان قرارداد دارد اما در قرارداد او بند پیشنهاد اروپایی ذکر شده و بنابراین می‌تواند بدون مشکل از این تیم ایرانی جدا شود.

خبری خوش برای استقلالی‌ها در آستانه دربی

مدافع مصدوم تیم فوتبال استقلال از امروز در تمرینات تیمش شرکت خواهد کرد. عارف غلامی مدافع تیم استقلال که در جریان دیدار با سایپا دچار مصدومیت از ناحیه لگن و کمر شد از امروز در تمرینات تیمش شرکت خواهد کرد.

این بازیکن در یکی دو روز اخیر با فیزیوتراپی به درمان مصدومیت خود پرداخته و در تمرین امروز آبی پوشان شرکت خواهد کرد تا مشکلی برای درسی پیش رو نداشته باشد.ووری غفوری دیگر بازیکن غایب و مصدوم استقلال در مسابقات اخیر است. او در تمرین آبی پوشان طی روزهای اخیر حضور پیدا کرده است. این بازیکن در دقیقه ۴۶ بازی با پدیده از زمین بازی بیرون رفت و از آن مسابقه تا امروز در ۴ بازی متوالی مقابل گل‌گهر، الومینیوم اراک، تراکتور و سایپا غایب بوده و بعید است در دیدار با پرسپولیس شانس‌ی برای حضور در ترکیب اصلی تیمش داشته باشد.

ایرپورز

اصحاب امتیاز و مدیر مسول: سیدمهدی قیصری
ادبیر تحریریه:سعیده محمد
تحریریه:سارا هوشیار،زهرا جعفری،سمیه امامی،لیلا منصوری
پریسا یادگاری،معصومه امینی
مصلح آبادی،محمود رضایی، جاوید صفرنژاد
انسانی: تهران، میدان انقلاب، ابتدای خیابان آزادی، کوچه چنتی، پلاک ۷
اکد پستی:۶۵۳۵۱-۶۵۶۶۷
تلفن و نمابر:۰۲۱-۶۲۸۰۱۰۲۱
اسازمان آگهی‌ها:۸۸۳۲۲۹۹
یچاپ:نگار نقش

حدیث روز

پیامبر اکرم (ص):
یا معشر المسلمین، اِن هَذَا یَوْمٌ جَعَلَهُ اللهُ عَیْداً للمسلمینَ فَأَعْتَسِلُوا، وَمِنَ کَانَ عِنْدَهُ طَیْبٌ فَلَا یَضُرُّهُ اَنْ یَمِسَ مِنْهُ، وَعَلَیْکُمْ بِالسَّوَاکِ.

– در یکی از جمعها – ای

مسلمانان ! امروز روزی است که خداوند، آن را برای مسلمانان عید قرار داده است. پس غسل کنید و هر که عطری در اختیار دارد، بد نیست که قدری از آن را استفاده کند. و بر شما باد مسواک زدن.

السنن الکبری: ج ۳ ص ۳۴۵ ح ۵۹۵۹

نوع جدیدی از باتری لیتیوم–یونی، ۱۰ برابر سریع‌تر شارژ می‌شود

باتری‌ها وارد دستگاه‌های امروزی شوند این افزایش سرعت باعث صرفه‌جویی زیادی در وقت می‌شود. اولگ لوین(Oleg Levin) محقق الکتروشمیی از دانشگاه سن‌پترزبورگ می‌گوید: باتری که با پلیمر ما ساخته شود می‌تواند در چندین ثانیه شارژ شود یعنی با سرعتی ۱۰ برابر بیشتر از مدل‌های قدیمی.

کلید رسیدن به این باتری‌های جدید نوعی پلیمر «دوکس» مبتنی بر نیتروکسیل(یک ترکیب شیمیایی) است. زمانی که باتری در حال شارژ شدن است و یا شارژ خود را از دست می‌دهد، این ماده می‌تواند به طور برگشت‌پذیری هنگام از دست دادن الکترون(اکسیداسیون) و دریافت الکترون مورد استفاده قرار گیرد. در این مورد پلیمر ردوکس استفاده شده نوع سنتز شده‌ای از «نیزالن»(NiSalen) (نیکل و زالن) به عنوان سیم‌های مولکولی عمل می‌کنند و رسانایی الکترون را افزایش نیکل و زالن به استون پلیمرهای مولکولی عمل می‌کنند و رسانایی الکترون را افزایش می‌دهند که محدودیتی است که باتری‌های پلیمری مبتنی بر نیتروکسل دارند. محققان در مقاله‌شان گفتند: در باتری‌های مبتنی بر نیتروکسیل تنها مسیر انتقال بار، پرش الکترون‌ها به مراکز ردوکس مجاور است که در مقیاس میکروسکوپی سرعت زیادی دارد. به رغم این سرعت زیاد، رسانایی الکترونی مادهی مبتنی بر نیتروکسیل بسیار کم است. محققان در جریان آزمایشات پلیمرهای مختلفی را بررسی کردند اما نیزالن تنها ماده‌ای بود که پایدار و کارآمد بود و علت آن ساختارهای نیکل و زالن بود که رسانایی دارند. این ساختار به عنوان جمع‌کننده ی بار برای ذخیره‌های نیتروکسیل عمل می‌کند و همچنین برای ظرفیت اکسایش ردوکس کارایی دارد. این باتری در دهامی پایین نیز به خوبی کار می‌کند. قابلیتی که باتری‌های لیتیوم-یونی حساس به دما ندارد. با این حال این نیزالن پرسرعت در همه‌ی جنبه‌ها بی‌فصل نیست. لوین می‌گوید: در این مرحله، این باتری هنوز از نظر ظرفیت ۲۰ تا ۳۰ درصد از باتری‌های لیتیوم-یونی کم ظرفیت‌تر است. در حال حاضر ما در حال کار بر روی این موضوع هستیم در حالی که تلاش می‌کنیم سرعت شارژ شدن و از دست دادن شارژ را حفظ کنیم.

کشف یک پادتن موثر برای درمان التهاب مغز ناشی از کنه



در معرض ویروس انسفالیت قرار دارند، از کیفیت پایین‌تری برخوردار هستند. به علاوه، بیماران واکنسینه شده در این پژوهش، اصلا موفق به تولید VHT-۴۸ نشدند. اگودلو ادامه داد: انتظار می‌رود که متداول‌ترین پادتن‌ها، بهترین گزینه‌ها باشند اما این چیزی نیست که ما در انسفالیت پیدا کردیم. شاید این موضوع بتواند توضیح دهد که ویروس چگونه سیستم ایمنی بدن را فریب می‌دهد تا پادتن‌های کمتری تولید کند. کشف VHT-۴۸، امید به تولید واکنس موثرتری برای انسفالیت را افزایش می‌دهد. واکنس‌های کنونی باید در سه دوز و طی سه سال تزریق شوند و فقط حدود پنج سال از فرد واکنسینه شده محافظت می‌کنند تا اینکه یک تقویت‌کننده به فرد تزریق شود. شاید واکنس‌های آینده که برای تولید VHT-۴۸ ساخته می‌شوند، قوی‌تر عمل کنند و به تقویت‌کننده‌های کمتری نیاز داشته باشند. محققان است که این واکنس‌ها، در برابر تعدادی از ویروس‌های ناشی از کنه، اثر محافظتی نشان دهند.

نورنوزویگ افزود: گام بعدی، یک آزمایش بالینی با پادتن‌ها است. شاید بتوانیم در اروپا که موارد ابتلای زیادی را شامل می‌شود، بهبود نشانه‌ها را مورد بررسی قرار دهیم.

پیوندایمن‌تر اعضا با حمام پروتئین!

کرده‌اند و آن، استحمام اندام پیوندی در مایع مخصوصی است که سلول‌های اهدا کننده را از بین می‌برد و فقط ماتریس خارج سلول که ساختار پشتیبانی‌کننده از اندام است که به اندام شکل می‌دهد، باقی می‌ماند. پس از این به اصطلاح «سلول زدایی»، می‌توان اندام را با سلول‌های گرفته شده از بدن گیرنده دوباره سلول سازی کرد. این کار از پس زدن اعضای پیوند شده جلوگیری می‌کند، چرا که سیستم ایمنی بدن گیرنده دیگر عضو جدید را به عنوان یک غریبه نمی‌شناسد. این روش از لحاظ تئوری خوب به نظر می‌رسد، اما متأسفانه هنوز هم عوارضی وجود دارد. فرآیند سلول زدایی می‌تواند به ماتریس خارج سلول آسیب برساند و کار سلول‌های جدید را برای جسیبیدن به ساختار و تکثیر سخت‌تر می‌کند. بهبود این جنبه در مطالعه جدید دانشمندان مرکز تحقیقات ژنوم انسانی و سلول‌های بنیادی(HUG-CELL) در برزیل مورد توجه قرار گرفت.

محققان برای انجام این کار گام دیگری بین سلول زدایی و مجدداً سلول‌سازی اضافه کردند. آنها در آزمایش بر روی کید موش، با استفاده از یک مایع حاوی پروتئین‌هایی مانند «SPARC» و «TGFB۱» که توسط سلول‌های کیدی تولید می‌شود و به تکثیر و رشد رگ‌های خونی کمک می‌کند، اندام‌های سلول زدایی شده را حمام کردند. سپس طیف وسیعی از سلول‌های انسانی شامل «هیپاتوسیت»(سلول‌های اصلی کبد)، «سلول‌های اندوتلیال»(انتهایی که لایه داخلی را تشکیل می‌دهند) و «سلول‌های مزانشیمی»(نوعی سلول بنیادی) به کبد موش دارای شرایط جدید اضافه شد. این کیدها به مدت پنج هفته در دستگاه پرورش داده شدند. این تیم دریافت که کیدهایی که با راه حل جدید غنی شده‌اند بسیار بهتر از کیدهای کنترل شده بدون آن مرحله اضافی رشد می‌کنند.

«لوتیزو کارلوس کایرس-جونیور» نویسنده اصلی این مطالعه می‌گوید: غنی‌سازی ماتریس خارج سلولی با این مولکول‌ها باعث می‌شود شباهت آن به کبد سالم بسیار بیشتر باشد. در این مدل باعث رشد و عملکرد عالی سلول‌های کیدی می‌شود. محققان در مرحله بعدی قادرند یک راکتور زیستی بزرگتر بسازند که بتواند کبد انسان را سلول زدایی و دوباره سلول سازی یا احیا کند. این تکنیک احتمالا روی اعضای دیگر بدن نیز کار خواهد کرد.

قیمت ارز و طلا		
دلار	●	۲۴۹,۷۱۰
یورو	●	۲۹۳,۹۸۰
پوند انگلیس	●	۳۵۱,۴۲۰
درهم امارات	●	۶۷,۵۲۰
لیر ترکیه	●	۲۸,۳۰۰
سکه امامی	●	۱۰۶,۶۸۰,۰۰۰
بهار آزادی	●	۱۰۴,۹۸۹,۰۰۰
نیم سکه	●	۵۶,۰۰۰,۰۰۰
ربع سکه	●	۳۶,۱۰۰,۰۰۰
سکه گرمی	●	۲۲,۰۰۰,۰۰۰

کارتون روز: تعلیم تدین



چرا برق قطع شد!

شناوری

خود با انرژی‌های تجدیدپذیر نزدیک شده‌اند. به همین ترتیب، فناوری‌های جدید مانند فتوسنتز مصنوعی و تولید سوخت‌های زیستی از ضایعات گیاهانی مانند جو در حال ایجاد تغییر در استفاده ما از انرژی‌های مورد نیازمان است.

گفتنی است که روش‌های نوظهوری ابداع شده‌اند که مانند فناوری‌های به نمایش درآمده در فیلم‌های علمی-تخیلی است. بر برنامه‌هایی که توسط شرکت‌های استارت‌آپی ابداع شده است، مانند استفاده از تپه‌ها به عنوان باتری‌های بزرگ یا دستگاهی که از رطوبت هوا برق تولید می‌کند.

هر قدر که این نوآوری‌ها در حال حاضر هیجان‌انگیز هستند، در حال حاضر بهتر است به فناوری‌های اثبات شده در مقیاس‌های بزرگ‌تر مانند انرژی‌های تجدیدپذیر و شاید حتی انرژی هسته‌ای اعتماد کنیم. اما اینکه آیا آنها برای ایجاد تغییر در این زمینه کافی خواهند بود یا نه را فقط گذر زمان نشان خواهد داد.

تولد و مرگ چند باره مرخ باستان!

محققان می‌گویند مرخ باستان از چرخه‌های متعدد مرگ و زندگی گذشته و گذشته‌ای مملو از دوره‌های رطوبت و خشکی داشته است.

به نقل از آی‌ای، با فرود اخیر کاوشگر «استقامت»(Perseverance) ناسا روی

سطح مرخ، توجهات زیادی دوباره به این سیاره سرخ معطوف شده است. این در حالی است که بسیاری غافل از این شده‌اند که کاوشگر «کنجکاوی»(Curiosity) هنوز در حال کاوش دامنه کوه شارپ در چندین کیلومتری مرکز «دهانه گیل» در مرخ است.

براساس مطالعه‌ای که به تازگی در مجله Geology منتشر شده است، یک تیم بین‌المللی از محققان با استفاده از مرخ نورد «کنجکاوی» در مرخ، تغییرات تاریخی را در آب و هوای این سیاره بین دوره‌های خشک و مرطوب قبل از خشک شدن کامل آن در حدود سه میلیارد سال پیش کشف کرده‌اند.

محققان متشکل از یک تیم فرانسوی-آمریکایی به سرپرستی «ویلیام ربین» از ابزار موسوم به «ChemCam» کاوشگر «کنجکاوی» برای مشاهدات دقیق از زمین شیب‌دار دامنه کوه آربز در فاصله دور استفاده کردند. مدارگر در مرخی ناسا پیش از این نیز نکاتی در مورد ترکیبات معدنی این دامنه‌ها ارائه داده بود، اما محققان با «ChemCam» توانستند با موفقیت بسترهای رسوبی سطح مرخ را مطالعه کنند.

تجزیه و تحلیل‌ها شرایط اولیه سطح این محل را برای اولین بار نشان داد. با حرکت به سمت بالا از این بسترهای رسوبی که چند صد فوت ضخامت دارند، آرایش آنها به شدت متفاوت می‌شود. محققان در بالای رس‌های رسوب یافته از دریاچه که پایه کوه شارپ را تشکیل می‌دهند، ساختارهای گسترده، بلند و بسترهای ضربه‌ری را مشاهده کردند که این امر به معنی مهاجرت تپه‌های شنی به وسیله باد در یک دوره طولانی و خشک آب و هوایی است. محققان در قسمت‌های بالایی این کوه، بسترهای نازکی را مشاهده کردند که بین مقاوم و شکننده در تناوب هستند که به طور کلی برای رسوبات دشت رودخانه طبیعی است و بازگشت به شرایط محیطی مرطوب را نشان می‌دهد. این بدان معناست که آب و هوای مرخ تا زمانی که این سیاره به طور کلی خشک شود و به شکل امروزی دربیاید، احتمالاً چندین نوسان وسیع بین پوشش رودخانه و دریاچه با شرایط خشک داشته است.

مرخ نورد «کنجکاوی» در مرحله طولانی مأموریت خود قرار دارد و قرار است با بالا رفتن از دامنه کوه شارپ اقدام به حفاری انواع مختلف بسترها کند. این یافته‌ها بر پایه یک تحقیق دیگر منتشر شده در ماه مارس به دست آمده است که نشان می‌دهد مرخ دارای دوره‌های متناوب افزایش حضور گازهای گلخانه‌ای ناشی از فعالیت‌های آتشفشانی و برخورد شهاب‌سنگ‌ها در دوره‌های گرمایی بوده است که در پیچه‌ای برای تحقیق روی زندگی میکروبی باز می‌کند. نویسندگان این مطالعه بر لزوم تطابق سطح‌شناسی مرخ با مدل‌های جوی تأکید کردند و این جدیدترین مطالعه با استفاده از داده‌های مرخ نورد «کنجکاوی» از کوه شارپ می‌تواند ابزاری برای لایه‌های مختلف بستر رسوبی مرخ گام اولیه‌ای برای مطالعه جو مرخ باستان باشد.

دانشمندان تاکنون چیزهای زیادی در مورد مرخ آموخته‌اند، اما آنها تازه شروع به کار کرده‌اند. با وجود مرخ نوردان متعدد از جمله «استقامت» که به تازگی روی سطح این سیاره قرار گرفته است، پیش از برنامه‌های نهایی برای استقرار انسان‌ها در سیاره سرخ، در دهه آینده احتمالاً درک ما از مرخ به طور گسترده‌ای گسترش می‌یابد و منجر به راه‌هایی می‌شود که می‌تواند از فعالیت‌های خردی در قرن‌های آینده پشتیبانی کند.

در نهایت با توجه به یافته‌های این مطالعه جدید می‌توان گفت که ممکن است اکنون حیات در مرخ جایی نداشته باشد، اما در گذشته ممکن است چنین بوده باشد.

کشف منطقه‌ای جدید در کهکشان راه شیری

سنتره شناسان منطقه‌ای جدید در کهکشان راه شیری یافتند که مملو از ستاره‌های آبی روشن است که در شرف انفجار هستند.

به نقل از ساینس‌آلرت، محققان در حال تهیهی دقیق‌ترین نقشه از بازوهای مارپیچی کهکشانی در همسایگی ما به وسیلهی تلسکوپ «گایا»(Gaia) اژانس فضایی اروپا بودند که این منطقه را کشف کردند و آن را در مقاله‌ای جدید گزارش کردند. این منطقه که در میان بازوی شکارچی(Orion Arm)جایی که منظومه‌ی شمسی ما قرار دارد) و صور فلکی پرسئوس(Perseus) قرار دارد، کمربندی میان دو بازوی مارپیچی است و مملو از ستارگانی عظیم، سه برابر خورشید، با رنگی آبی و حرارتی بالاست. این ستارگان که دانشمندان آن‌ها را به دلیل بزرگ و آبی بودن OB می‌نامند، نادرترین، داغ‌ترین، کم عمرترین و بزرگ‌ترین ستاره‌های کهکشان هستند.

واکنش‌های شدید هسته‌ای که درون آن‌ها رخ می‌دهد آن‌ها را شش برابر بیشتر از خورشید غنی می‌کند و انفجارهای عظیمی که به عمر آن‌ها پایان می‌دهد و «برنواخت» نامیده می‌شود باعث پخش شدن عناصر سنگین که برای ایجاد

حیات پیچیده ضروری هستند در سراسر کهکشان می‌شود.

مایکل آنجلو پانتالونی گونزالس(Michelangelo Pantaleoni González)، یکی از نویسندگان این مقاله و محقق مرکز اخترزیست‌شناسی اسپانیا به لایو ساینس گفت: ستاره‌های OB بسیار نادر هستند و در کهکشانی با ۴۰۰ میلیارد ستاره شاید تعداد آن‌ها کمتر از ۲۰۰ هزار عدد باشد.

و از آنجا که آن‌ها مسئول تولید بسیاری از عناصر سنگین هستند می‌توان آن‌ها را فراهم‌کنندهی مواد شیمیایی کهکشان دانست و به لطف از بین رفتن چنین ستارگانی مدت‌ها قبل، ژئوشیمی کره‌ی زمین به اندازه‌ی کافی پیچیده شد تا بوشیمی به وجود بیاید.

توسعه حسگر طلا برای اندازه‌گیری دارو و نشانگر زیستی

محققان «دانشگاه یوهانس گوتنبرگ ماینس آلمان» یک حسگر زیستی قابل کاشت تولید کرده‌اند که می‌تواند غلظت نشانگرهای زیستی و داروهای مختلف را در بدن اندازه‌گیری کند.

به نقل از مدیجیت، برخلاف بسیاری از دستگاه‌های قابل کاشت، حسگر مذکور می‌تواند ماه‌ها بدون اینکه توسط بدن رد شود یا عملکرد خود را از دست بدهد، در زیر پوست قرار بگیرد. این سیستم از گیرنده نانوذرات طلای استفاده می‌کند. گفتنی است این ذرات هنگامی که یک آنالیت به آنها تغییر رنگ می‌دهند، محققان می‌توانند این تغییر رنگ را به صورت غیرتهاجمی از خارج بدن تشخیص دهند.

حسگرهای زیستی قابل کاشت که قادرند به مدت طولانی در محل قرار بگیرند کاربردهای بالینی بسیاری دارند. برای مثال می‌توانند بر غلظت داروها یا نشانگرهای زیستی در بدن نظارت داشته باشند.

با این حال دستگاه‌های کاشته شده معمولاً پاسخ جسم خارجی را تحریک می‌کنند و در نتیجه سبب حمله ایمنی و کپسوله سازی بافت لیفی می‌شود که این امر عملکرد حسگر را مختل می‌کند.

محققان این مطالعه با در نظر گرفتن مشکلات این حسگر را که شامل نانو ذرات طلا است و در یک هیدروژل پلیمری قرار دارد، توسعه دادند. هیدروژل به کاهش احتمال دفع سیستم ایمنی کمک می‌کند و به عنوان یک بافت مصنوعی در بدن عمل می‌کند. نکته جالب توجه این است که رشد بافت به جای آنکه سبب خراب شدن یا تضعیف حسگر جدید شود باعث عملکرد بهتر آن می‌شود چرا که حسگر مذکور برای انجام کارش به آن نیاز دارد.

ساختار هیدروژل بسیار ریز است. حسگر مذکور مانند یک خالکوبی نامرئی است و محققان آنها را در زیر پوست موش صحرایی بدون مو آزمایش کرده‌اند. این حسگرها برای شناسایی آنتی بیوتیکی به نام کانامایسین(kanamycin) آماده شدند و به بهترین نحو قادر به انجام این کار برای مدت چند ماه نیز بوده‌اند.

«ایلان ماسک» می‌گوید فناوری کاملاً خودران «تسلا» تقریباً آماده است

«ایلان ماسک» بنیان‌گذار و مدیرعامل شرکت خودروسازی «تسلا» اعلام کرد که فناوری کاملاً خودران این شرکت که بسیاری از مردم در انتظار عرضه آن هستند، تقریباً آماده شده است و در آینده نزدیک در دسترس قرار خواهد گرفت. به نقل از اینساید ایویز، «ایلان ماسک» مدیرعامل شرکت خودروسازی «تسلا» اطلاعات جدیدی را در مورد نسخه بنای فناوری کاملاً خودران(FSD) توییت کرده است. وی در پاسخ به یک توییت درباره سیستم فعلی «FSD Beta» گفت که نسخه بتا ۷۹.۰ تقریباً آماده است و این یک پیشرفت قابل توجه است. آنچه جالب است این واقعیت است که این سیستم دیگر از حسگر راداری استفاده نمی‌کند و فقط به دوربین‌ها متکی است. گفتنی است که خودروهای تسلا دارای یک حسگر راداری رو به جلو، هشت دوربین و دوازده حسگر اولتراسونیک یا مافوق صوت هستند.

از این پس حسگر راداری دیگر مورد استفاده قرار نخواهد گرفت و «ایلان ماسک» تأیید کرد که «تسلا» آن را ز رده تولید خارج کرده و از آن به عنوان یک پشتیبان استفاده نخواهد کرد. «ماسک» به عدم تمایل به استفاده از حسگرهای لیدار مشهور است و اکنون نیز از استفاده از حسگرهای راداری دست کشیده است. در حال حاضر به نظر می‌رسد «ایلان ماسک» و تیمش در مورد استفاده از دوربین‌ها به تنهایی مصمم هستند. در توییت مذکور همچنین اشاره شده است که «فناوری کاملاً خودران»(FSD) در تشخیص گوشه و کنارها و نقاط کور و سازگاری با شرایط باد آب و هوایی بهبود خواهد یافت. در مورد شرایط باد آب و هوایی مشخص است که از چه چیزی صحبت می‌شود، اما بهبود در شناسایی نقاط کور و همچنین برخورد با شرایط غیر مترقبه نظیر پیچیدن‌های ناگهانی دیگر خودروها در مقابل یک خودروی خودران در این فناوری بسیار مهم است. پیچیدن‌های ناگهانی به سمت چپ، جزوهای است که «FSD Beta» به بهبود در آن نیاز دارد. یک آزمایش کننده جدیدترین نسخه از این فناوری را آزمود که از عملکرد آن تحت تأثیر قرار گرفت، چرا که فناوری کاملاً خودران در چندین مورد عملکرد خوبی از خود نشان داد.

شرکت «تسلا» در حال گسترش آزمایشگرهای «FSD Beta» است و تاکنون ۲۰۰۰ نفر آن را آزمایش کرده‌اند. به زودی یک دمکه «FSD Beta» برای صاحبان خودروهای «تسلا» در دسترس خواهد بود تا آن‌ر می‌خواهند این نسخه از فناوری کاملاً خودران را امتحان کنند، آن را فشار دهند.

بالاترین میزان کربن دی اکسید در ۳.۶ میلیون سال گذشته

به نقل از آی‌ای، اداره ملی اقیانوس و جوی آمریکا(NOAA) اعلام کرد که میزان کربن دی اکسید(CO۲) و متان موجود در جو همچنان در سال ۲۰۲۰ به طرز نگران‌کننده‌ای افزایش یافته و به بالاترین حد خود در ۳.۶ میلیون سال گذشته رسیده است.

«کولم سوئینی» معاون «آزمایشگاه نظارت جهانی» در بنیانه NOAA گفت: فعالیت‌های انسانی باعث تغییر شرایط اقلیمی می‌شود و اگر بخواهیم بدترین تأثیرات را کاهش دهیم، باید بر کاهش انتشار آلاینده ناشی از سوزاندن سوخت‌های فسیلی تا نزدیک به صفر تمرکز کنیم و حتی در این صورت هم باید به دنبال راه‌هایی برای حذف بیشتر گازهای گلخانه‌ای از جو باشیم.

NOAA همچنین گزارش داده است که میانگین سطح جهانی CO۲ محاسبه شده از اندازه‌گیری‌های جمع آوری شده در مکان‌های نمونه‌برداری از راه دور ۴۱۲.۵ قسمت در میلیون(ppm) در سال ۲۰۲۰ بوده است که حاکی از افزایش ۲۶ ppm در طول این سال است.

در همین حالت، موسسه اقیانوس شناسی «اسکریپس»(Scripps) در دانشگاه «سن دیگو» فعالیت‌های مشابهی را بیان کرد مبنی بر اینکه سطح CO۲ اکنون ۵۰ درصد بیشتر از قبل از انقلاب صنعتی است. این تغییرات به فعالیت‌های انسانی نسبت داده شده است.

ایجاد تغییری که برای محافظت از کره زمین و تنوع زیستی نیاز داریم کار کوچکی و کمی نیست. خوشبختانه با این وجود، سالهاست که مهندسان و متخصصان دست به نوآوری زده‌اند و تعدادی از راه‌حل‌های خود را ارائه داده‌اند. اکنون استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در سراسر جهان در حال افزایش است، به طوری که برخی از کشورها به طور قابل توجهی به تأمین تمام نیازهای انرژی